
ZÁPADOESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ

Diplomová práce

Srovnání brokerů dostupných pro �eské investory

Michal Matějka

ň



estné prohlášení

Prohlabuji, ~e jsem práci na téma

„Srovnání brokerů dostupných pro �eské investory“

vypracoval/a samostatně pod odborným dohledem vedoucí/vedoucího diplomové práce

za pou~ití pramenů uvedených v pZilo~ené bibliografii.

Plzeň dne Michal Matějka

Zásady pro vypracování práce

Popibte mo~nosti individuálního investování na finan�ních trzích.
Charakterizujte vybrané brokery.

kritéria pro srovnání brokerů.
Aplikujte kritéria na vybrané brokery.
Formulujte závěry a doporu�ení.



Studijní program

Podniková ekonomika a management 



Poděkování

Tímto bych rád poděkoval panu Ing. Mgr. za odborné vedení, 

cenné rady pZi zpracování mé diplomové práce. 



Úvod

Individuální investování na finan�ních trzích

Typy brokerů

Finan�ní regulace

Obchodní platformy

Brokerské slu~by

Finan�ní trhy

Charakteristika finan�ního trhu

Dělení finan�ního trhu

Burzy cenných papírů

Investování

Charakteristika investování

Investi�ní nástroje

Investi�ní strategie

Yízení rizika v investování

Psychologie investování

Charakteristika vybraných brokerů

PZehled dostupných brokerů

Metoda výběru brokerů

PZedstavení vybraných spole�ností



Metodika hodnocení brokerů

Licence a pojibtění

Obchodní platformy a mo~nosti analýzy

Investi�ní nástroje

Zákaznická podpora

Vlastní srovnání brokerů

Licence a pojibtění

Investi�ní nástroje

Obchodní platformy a mo~nosti analýzy

PZehled obchodních platforem a jejich dostupnost

Funkce obchodních platforem

Zákaznická podpora



Dostupnost podpory a �ebtina

Vzdělávací materiály

Věrnostní programy

Shrnutí výsledků

Nejmenbí poplatky

Plná podpora �ebtiny

Robotické obchodování

Rozsah instrumentů

Vbestranně nejlepbí

Závěr

Seznam použitých zdrojů

Seznam obrázků

PZílohy



Úvod

Výběr brokera je klí�ovým krokem pro ka~dého investora, neboť hraje důle~itou roli v 

procesu investování. se nachází biroká bkála brokerů, a proto je pro investory 

důle~ité mít mo~nost ání a vybrat si brokera, který nejlépe vyhovuje jejic

potZebám a cílům.

InvestoZi mají na výběr z různých typů brokerů, v�etně těch specializujících se na forex, 

akcie, komodity a kryptoměny. V rámci této práce se zaměZíme na porovnání brokerů z 

licencí zákaznické podpory dostupných obchodních nástrojů, poplatků, 

a dalbích faktorů, které ovlivňují rozhodnutí investora. Na základě této analýzy 

bude mo~né poskytnout investoZi ucelený obraz o nejlepbích mo~nostech brokerů a 

usnadnit tak rozhodovací proces pZi výběru brokera

Cílem této diplomové práce je provést komplexní srovnání brokerů dostupných pro 

�eského investora. Práce se zaměZ na klí�ové faktory, které by měl investor pZi výběru 

brokera zvá~it

Diplomová práce je �leněna do �tyZ hlavních V první kapitole je popsáno 

individuální investování na finan�ních trzích konkrétně popis brokera, finan�ních trhů a 

investování. Druhá kapitola je o charakteristice vybraných brokerů de je popsán pZehled 

dostupných brokerů, metody výběru brokerů a pZedstavení vybraných spole�ností. 

Následující tZetí kapitola se zaměZuje na metodiku hodnocení brokerů, na jejich licenci a 

pojibtění, poplatky, obchodní platformy a mo~nosti analýzy, investi�ní nástroje a 

zákaznickou V poslední, páté kapitole, je popsáno vlastní srovnání brokerů 

shrnutí výsledků diplomové práce



Individuální investování na finan�ních trzích

Individuální investování na finan�ních trzích pZedstavuje pZi kterých si investor 

sám vybírá, do jakých aktiv a jakým způsobem investuje své peníze

Tento pZístup je vhodný pro ty, kteZí chtějí aktivně spravovat svá finan�ní 

aktiva a dosahovat svých investi�ních cílů. InvestoZi mají pZímé zapojení do tvorby svého 

portfolia, volby obchodních strategií a správy rizika. Zároveň vbak i

zodpovědnost za svá investi�ní rozhodnutí a zisky i ztráty.

je institucionální investování banky, pojibťovny �i různé 

sdru~ují peníze na nákup nemovitostí, cenných papírů a dalbích investi�ních aktiv

(eská bankovní asociace, n.d.) ěchto spole�nos í mů~e klient vyu~ít,

jeho jménem, �ím~ mu odpadá staros o samotné transakce a investi�ní rozhodnutí.

Jeliko~ pZi individuálním investování chybí pZítomnost á provádí obchody 

potZeba zprostZedkovatele který zajistí pZístup cenných papírů

ú�el je mo~né vyu~ít slu~eb

Tato kapitola se bude zabývat tématem brokera, konkrétně jeho charakteristikou, 

brokerů, finan�ních regulací, poplatků, obchodních platforem a brokerských slu~eb. 

Broker neboli makléZ je jednotlivcem nebo firmou oprávněnou provádět obchody na 

finan�ních trzích za své zákazníky. Za úplatu nebo rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou 

vykonává nákupní a prodejní pokyny zákazníka. DZíve mohli na finan�ní trhy vstoupit 

pouze bohatí jednotlivci, kteZí si mohli dovolit slu~by makléZe. S nástupem internetu je 

mo~né vyu~ívat slu~by makléZe s ni~bími náklady, avbak absencí individuální

poradenství pro ka~dého zákazníka

Větbina makléZů působí online a ro otevZení reálného ú�tu je tZeba pouze dokladu 

toto~nosti a potvrzení o pobytu na uvedené adrese BrokeZi rovně~ nabízejí demo ú�ty, 

kde si mů~e zákazník jejich slu~by vyzkoubet bez rizika, avbak tyto ú�ty obvykle 

nezahrnují reálné obchodní podmínky a mohou být manipulovány tak, aby obchodník měl 

zdánlivě úspěbnějbí výsledky. Důle~ité je také zjistit, zda je makléZ STP, ECN nebo 

co~ mů~e ovlivňovat jeho spolehlivost



brokerů

Brokery na finan�ních trzích lze rozdělit do různých typů na základě jejich metod 

provádění pZíkazů a úrovně zásahů do obchodního procesu. lavní typy patZí

dealing desk, který se dále dělí na STP a ECN brokery.

Někdy ozna�ován také jako vytváZí trh pro své klienty

ceny nákupu a prodeje, zajibťuj a �asto působí jako jejich protistrana pZi 

obchodování Objednávky se vyZizují na interním serveru brokera, co~ znamená, ~e se 

objednávka nedostane na skute�ný trh.

PZi vytvoZení opa�né na své náklady vzniká mezi makléZem a klientem stZet zájmů. 

Broker získává peníze, které klient ztratí aopak, pokud je klient ziskový, broker 

prodělává. Větbina brokerů se sna~í minimalizovat toto riziko tím, ~e pZeposílají ziskové 

bchody tZetím stranám nebo je párují s opa�nými objednávkami od jiných klientů. Pokud 

e zákazník dlouhodobě ztrátový, broker mů~e obchodovat proti němu ztráty 

mohou být jeho ziskem. Kromě toho MM brokeZi ydělávají prostZednictvím 

vních a obchodních poplatků spreadů (rozdílů mezi kupní a prodejní cenou

é mů~e makléZ libovolně zvýbit

Aby se minimalizoval stZet zájmů, je vhodné vybrat kvalitní brokerskou spole�nost

licencí. pZípadě regulovaného a důvěryhodného makléZe málo 

pravděpodobná Naopak u neregulovaných MM brokerů mů~e být obchodování riskantní, 

zejména v nestandardních situacích jako jsou extrémní pohyby na trhu.

NDD brokeZi, umo~ňují směZovat objednávky pZímo k poskytovatelům likvidity nebo na 

mezibankovní trh, co~ dává klientům pZístup ke skute�ným trhům s rychlejbím a lepbím 

plněním. Tímto způsobem ováno pZímo s bankami, hedgeovými fondy 

jinými retailovými tr (Heinz & Kudlá�ek, 2024)

NDD brokeZi pou~ívají různé technologie pro provedení objednávek. Nej�astěji se ale 

uplatňují



•

rokeZi, kteZí pou~ívají model pZímého zpracování (STP) mají 

plně automatizovaný systém obchodování. Systém STP funguje tak, ~e ka~dý obchod 

zpracován anonymně zadá do skupiny ú�astníků mezibankovního trhu, 

tj. poskytovatelů likvidity pro realizaci za nejlepbí

Hlavní výhodou pou~ití STP brokera je, ~e s transakcemi nejsou spojeny ~ádné lidské 

chyby, zpo~dění nebo náklady, proto~e ů jí ~ádní lidé. Dalbím 

důvodem pro pou~ití STP brokera je větbí likvidita, proto~e ceny jsou získávány od 

několika ú�astníků trhu namísto pouze od jednoho poskytovatele likvidity. Výsledkem 

jsou lepbí ceny vyplnění pZíkazů, u~bí a pZesnějbí kotace ve srovnání se slu~bou 

poskytovanou brokerem, který má pouze jeden zdroj Větbina STP brokerů vydělává 

zejména na v�etně variabilní é se mění v závislosti na tr~ní situaci

•

ECN je technologický systém, který umo~ňuje obchodníkům pZímý pZístup k trhu, kde 

obchodují banky, hedgeové fondy, podílové fondy, velké brokerské spole�nosti a dalbí 

finan�ní instituce. Ka~dý ECN broker nabízí funkci Direct Market , která 

umo~ňuje automatické odesílání objednávek pZímo na trh, kde jsou párovány s nejlepbí 

dostupnou protinabídkou. ECN ú�ty poskytují rychlé plnění a nejni~bí tr~ní spready, 

nicméně je tZeba po�ítat s komisním poplatkem za zprostZedkování obchodu. Samotný 

broker se nijak nevměbuje do transakcí klientů a získává pouze provizi

• Hybridní model

ybridní model spojuje více obchodních postupů, ať u~ STP nebo ECN, umo~ňující 

brokerům poskytovat obchodování na trzích různým druhům klientů v�etně náro�nějbí

kteZí po~adují okam~ité plnění obchodních pokynů. Kombinací ECN nebo DMA a STP 

technologií vzniká plně automatizovaná obchodní platforma, která umo~ňuje brokerům 

automaticky zadávat objednávky, Zídit cenotvorbu u spreadů a provádět obchody za 

nejlepbích mo~ných podmínek.

Díky pou~ití modelů STP a ECN se brokeZi vyhýbají tvorbě trhu, co~ je pro obě strany 

výhodné. zájmu brokerů aby klienti nejen neztráceli, ale spíbe vydělávali, proto~e 



mohou získat vybbí zisk z rozdílu mezi nákupní a prodejní cenou nebo z komisních 

poplatků, které klienti platí za pravidelné obchodování u brokera

Finan�ní regulace

Finan�ní regulace brokerů je důle~itým aspektem finan�ních trhů, který má za cíl chránit 

zajibťovat spravedlivé a transparentní prostZedí pro obchodování.

zajibťována prostZednictvím regula�ních orgánů, které stanovují standardy a směrnice 

zaru�ující etické a transparentní jednání. Tím je investorům poskytována ur�itá ochrana 

pZed podvodnými aktivitami a manipulace s

povinností regulovaných brokerů je splnění po~adavků na dostate�ný kapitál a 

podstupování pravidelných finan�ních auditů. (eská národní banka [NB]

Dostatek finan�ních prostZedků zajibťuje lepbí odolnost proti tr~ním výkyvům a splnění 

vbech povinností vů�i klientům, jako jsou napZíklad dodr~ ní pZíkazů k obchodu nebo 

zpracování výběrů. V pZípadě, ~e dojde ke sporu mezi klientem a brokerem mohou 

obchodníci po~adovat nápravu pomocí stí~ností nebo m prostZednictvím 

regula�ní orgánů

Dalbí z povinností je dodr~ování standardů z oblasti prevence praní bpinavých peněz 

, po~adavky na poznání klienta 

a opatZení k ochraně dat Vráb íková, 2021 Volbou regulované brokerské spole�nosti se 

tedy zvybuje pravděpodobnost, ~e osobní i finan�ní údaje investorů jsou zpracovávány 

planými pZedpisy.

pZípadě podezZení na důvěryhodnost brokera je mo~né provést prověrku, zda 

penalizován, a v pZípadě, ~e ano, zjistit důvod takového opatZení. Nabízí se 

originální zprávu od pZíslubného regulátora , zda byla udělená pokuta 

oprávněná a je pravděpodobné, ~e 

vlastní investi�ní transakce. Na webových stránkách eské národní banky je mo~né ověZit 

platnost licence brokera. Alternativně je mo~né se obrátit pZímo na brokera a dotázat se 

na platnost a typ licence, kterou dr~í. Broker je na základě pZíslubných naZízení povinen 

(Likeb, 2024)

Ka~dá země má jeden �i více regula�ních orgánů, které působí v rámci své vlastní 

jurisdikce a vymáhání se v jednotlivých zemích výrazně libí. Mezi světově renomované 

finan�ní regula�ní orgány patZí



• Australian Securities and Investments Commission (ASIC): Australská komise 

pro cenné papíry a investice

• Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC): Kyperská komise pro 

cenné papíry a burzu 

• Evropský orgán pro cenné 

papíry a trhy

• Financial Conduct Authority (FCA): ÚZad pro finan�ní chování (Spojené 

království)

• ÚZad pro regulaci finan�ního 

odvětví (Spojené státy americké)

• U.S. Securities and Exchange Commission (SEC): Americká Komise pro cenné 

papíry a burzu

Dalbími pro �eského investora zajímavými regula�ní orgán

• eská národní banka (NB)

• t für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin

Ní~e následuje popis 4 vybraných spole�ností, které zajibtují regulaci brokerů dostupných 

eské republiky.

Kyperská komise pro cenné papíry a burzu 

Kyperská komise pro cenné papíry a burzu eguluje vbechny firmy, které poskytují 

administrativní slu~by dohledem nad trhem investi�ních slu~eb a sektorem správy aktiv, 

jako~ i sledováním transakcí s cennými papíry. Má za úkol podporovat zdravý rozvoj 

národních finan�ních trhů a zároveň zajistit ochranu investorů. Díky komplexnímu 

renomovaných orgánem a elké mno~ství makléZů 

získat její licenci, aby získal důvěryhodnost mezi obchodníky

rokeZi by měli splňovat následující pravidla, aby mohli získat platnou CySEC licenci

• dr~ovat provozní kapitál ve výbi alespoň 750 000 EUR, co~ nebylo vy~adováno 

v prvních letech regulace CySEC. Nový po~adavek na provozní kapitál je 

prosazován v souladu se směrnicí

, který vy~aduje, aby makléZi byli schopni dr~et pozice svých klientů, 

ani~ by podléhali volatilitě trhu.



• Vbechny �lenské firmy CySEC by měly vést pravidelné finan�ní vý

pravidelně je pZedkládat CySEC ke kontrole. MakléZi by měli zasílat ro�ní 

zprávy o auditu, které jsou prováděny prostZednictvím certifikovaných 

nezávislých auditorů tZetích stran.

• Kapitál obchodníků by měl být dr~en ve významných evropských bankách 

na oddělených ú�tech. }ádná �ást obchodního kapitálu by se neměla míchat s 

provozním kapitálem brokera, co~ zvybuje transparentnost operací.

• rokeZi by měli dodr~ovat vbechna nová pravidla a pZedpisy prosazované CySEC 

• rokeZi by měli chránit své pZed platební neschopností nebo bankrotem 

poskytováním ochrany v rámci ICF (Investor Compensation Fund). ICF 

kompenzuje klienty a~ do výbe 20 000 EUR, pokud se makléZ dostane do platební 

neschopnosti, a pomáhá tak klientům chránit významnou �ást jejich obchodního 

kapitálu. 

zejména finan�ní poradce správce 

. Má rozsáhlá práv vymáhat mandáty a vybetZovat jejich nedodr~ování. Díky tomu

je jedním z nejkomplexnějbích regulátorů a ú�tuje poplatky od firem, které zmocňuje k 

provádění regulovaných �inností ve Spojeném království

ukládá brokerům pZísné po~adavky, aby zajistila dodr~ování pZedpisů a ochranu 

investorů. Tyto po~adavky zahrnují různé aspekty provozu brokerů

• V závislosti na typu licence musí makléZi splnit ur�ité kapitálové hranice. Pro 

je minimální kapitálový po~adavek 730 000 

prostZedkovatelské a pro omezené licence brokerů

Zí oprávněn dr~et finan�ní prostZedky klienta �iní 

• BrokeZi musí mít vytvoZenu fyzickou kanceláZ ve Velké Británii a mít v zemi 

místní Zeditele a generálního Zeditele. Kromě toho musí zaměstnat na plný úvazek 

kvalifikované profesionály věnující se dodr~ování pZedpisů a dalbím důle~itým 

slu~bám schopnými rozhodovat o klí�ových otázkách.

• Vklady klientů musí být odděleny od opera�ních prostZedků, a firmy jsou povinny 

klientům poskytovat měsí�ní výpisy z ú�tů a záznamy o pozicích. Kromě toho 



musí brokery odevzdávat pZíslubným úZadům informace a dávat pZednost 

vzdělávání klientů a efektivnímu zákaznickému servisu.

• MakléZi regulovaní FCA musí mít robustní politiky Zízení rizik, v�etně stanovení 

vhodných limitů páky a po~adavků na margin. FCA stanovila limity pá

různé finan�ní nástroje od 30:1 do 2:1.

• Firmy musí dodr~ovat pZedpisy proti praní bpinavých peněz (AML) a poznání 

svých klientů (KYC), aby zabránily nelegálním aktivitám jako je praní peněz a 

financování terorismu. Jsou také zakázány od manipulativních obchodních 

praktik nebo poskytování nerealistických slibů klientům.

• Firmy musí klientům nabízet jasně a pZesně informace o rizicích spojených s 

obchodováním na , stejně jako o jakýchkoli poplatcích a poplatcích. Kromě 

toho musí brokery zZídit ú�inné postupy pro Zebení stí~ností, aby zajistily rychlé a 

spravedlivé vyZebení stí~ností klientů.

FCA je nekompromisní regulátor, který uval masivní sankce na ty, kteZí nedodr~í

podmínky. V �ervenci 2023 regula�ní orgán potrestal obchodní spole�nost

Man Capital Markets Ltd. �ástkou 17 219 300 za porubení velkoobchodního 

chování. Jedna z největbích pokut ulo~ených FCA byla ulo~ena National Westminster 

Bank plc v roce 2021. Spole�nost byla penalizována ohromnou �ástkou 264,7 milionu 

nedodr~ení pZedpisů proti praní bpinavých peněz

eská národní banka (NB

eská národní banka je regula�ním orgánem odpovědným za dohled nad finan�ním trhem 

v eské republice, v�etně regulace a dohledu nad brokery. NB odpovídá za udr~ování 

stability bankovního sektoru, kapitálového trhu, pojibťovnictví, penzijních fondů a 

platebního styku. NB stanovuje pravidla k ochraně stability těchto sektorů a jejich 

dodr~ování reguluje, sleduje a vymáhá. NB dále vede seznam regulovaných a 

strovaných subjektů na finan�ním trhu zahrnující makléZe, kteZí získali licenci nebo 

povolení k �innosti. NB se rovně~ podílí na výměně údajů o regulovaných subjektech a 

je napojena na základní registry, co~ umo~ňuje průbě~nou aktualizaci údajů o 

regulovaných subjektech na základě oficiálních referen�ních údajů v základních 

(NB, n.d.)



Broker musí disponovat dostate�ným kapitálem, aby pokryl svá rizika a splnil své 

závazky vů�i klientům. Minimální po~adovaný kapitál pro brokery je v pZípadě eské 

Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin)

BaFin jedná ve veZejném zájmu eho hlavním cílem je zajistit Zádné fungování, stabilitu 

a integritu finan�ního systému stníci a investoZi měli mo~nost 

důvěZovat. Dohlí~í na banky, instituce poskytující finan�ní slu~by, platební instituce, 

instituce elektronických peněz, německé pobo�ky zahrani�ních úvěrových institucí z 

Evropského hospodáZského prostoru, pojibťovny, Pensionsfonds, německé správce aktiv 

a německé fondy

BaFin vy~aduje od makléZů vysokou úroveň odborných znalostí a technického know

pro nabízení obchodování a souvisejících slu~eb obchodníkům v Evropské unii. BrokeZi

musí mít k jako vedoucí provozu alespoň dva mana~ery, kteZí jsou pova~ováni za 

odborníky v oblasti financí. brokeZi regulovaní BaFin jsou také povinni dr~et provozní 

kapitál, který je pZímo úměrný výbi obchodního kapitálu dr~eného jménem jejich klientů. 

Minimální pracovní kapitál pro makléZe za�íná na 750 000 EUR, co~ mů~e dosáhnout a~ 

5 milionů EUR a více. Stejně jako u vbech regulovaných brokerů; BaFin také vy~aduje, 

aby její �lenské spole�nosti dr~ely finan�ní prostZedky svých klientů na oddělených 

ú�tech u pZedních bank v

MakléZi by také měli pravidelně pZedkládat zprávy o auditu a finan�ní výkazy BaFin, 

které jsou agenturou pe�livě prověZovány, zda nevykazují jakékoli nesrovnalosti nebo 

úpravy. Povinností zajistit, aby měli nezbytnou finan�ní stabilitu k pZekonání výkyvů 

trhu, a v pZípadě, ~e makléZ není schopen �elit kolísání trhu, měli by mít makléZi BaFin 

zaveden ú�inný insolven�ní postup, který zabrání obchodníkům ve ztrátách.

spolupracuje se svými regulovanými makléZi a finan�ními spole�nostmi, aby zajistili, ~e 

mají nejlepbí podnikatelské prostZedí pro trvalý úspěch v

Listnutý vbechny poplatky

Poplatky za provedené obchody mohou mít zna�ný vliv na výsledný zisk. Vybbí poplatky 

sni~ují zisky z obchodů, zejména pokud je investor �asto aktivní na trhu. Spread je rozdíl 

mezi nákupní a prodejní cenou finan�ního nástroje a pZedstavuje poplatek, který 



získává za provedení obchodu airbí spready mohou sni~ovat zisky z 

obchodů, zatímco úzké spready umo~ňují investorům obchodovat s menbími náklady.

pZípadě CFD obchodů ovlivňují zisky i swap poplatky, které se ú�tují pZi dr~ení pozi

pZes noc.

obchodování by měl být ideálně broker, který nabízí velmi nízké poplatky 

nebo úzký zaměZuje na dlouhodobé investice, mohou být 

méně významné. Naopak, pokud je obchodník aktivní a realizuje velký 

po�et transakcí, je výbe poplatků pro něj důle~itějbí.

NěkteZí brokeZi mohou ú�tovat poplatky za správu ú�tu, které se mohou libit v závislosti 

na typu ú�tu a objemu investic. je mo~né zaZadit za výběry, 

pZevody mezi ú�ty ú�tu. Vybbí poplatky za správu ú�tu mohou pZispět k 

celkovým nákladům na obchodování sní~it 

bchodní platformy

Obchodní platformy jsou pro investory důle~itým nástroj latformy umo~ňují 

investorům sledovat tr~ní data, provádět analýzy, zadávat obchodní pZíkazy a sledovat 

vývoj jejich investic v reálném �ase. Existuje mnoho různých obchodních platforem s

různými funkcemi a mo~nostmi, které si investor mů~e vybrat podle svých potZeb a

rencí. Mezi populární a biroce vyu~ívané obchodní platformy patZí MetaTrader 5

MetaTrader 5 (MT5) je obchodní platforma vyvinutá spole�ností MetaQuotes Software 

Corp., která umo~ňuje obchodování na finan�ních trzích. 

metodu zajibtění (hedging) otevírání více pozic stejného finan�ního instrumentu 

opa�ném nebo stejném směru. bchodní í lze provádět 11 druhů pZíkazů 

v�etně latforma nabízí 38 vestavěných indikátorů pro profesionální 

technickou analýzu



: Ukázka obchodní platformy Metatrader 5

vlastní zpracování

MT5 umo~ňuje sledovat a kopírovat obchody úspěbných obchodníků, vyu~ívat 

ekonomický kalendáZ a zpravodajství, a zakoupit �i pronajmout obchodní roboty a 

technické indikátory z tr~ibtě MetaTrader. K dispozici je také mobilní obchodní aplikace 

pro zaZízení s opera�ními systémy Android a iOS, a webová platforma pro obchodování 

z libovolného prohlí~e�e. albí funkcí, kterou MT5 nabízí, je algoritmické obchodování 

umo~ňující automatizované provádění obchodních pZíkazů pomocí obchodních robotů.

bchodní roboty a vlastní strategie je nabízena jejich optimalizace �i zpětné ání 

výkonu na historických datech

TradingView je sociální síť pro obchodníky a investory, která poskytuje pokro�ilé 

nástroje pro tvorbu grafů, analýzy a obchodování na podporu rozhodnutí obchodníků 

jejich investicích. Platforma umo~ňuje u~ivatelům pZístup k nejnovějbím údajům o

cená z různých finan�ních trhů a na základě toho v reálném �ase provádět 

technickou analýzu pomocí biroké bkály nástrojů a indikátorů Pokud by dostupné 

nástroje nebyly dostate�né, je mo~né si naprogramovat a otestovat vlastní obchodní 

TradingView nabízí obchodování s virtuálními penězi pro lepbí

nalezení zajímavých obchodní pZíle~it í. Platforma je dostupná pro stolní po�íta�e a 



mobilní zaZízení a u~ivatelé mohou synchronizovat své grafy mezi více zaZízeními. 

TradingView nabízí bezplatnou verzi se základními nástroji pro analýzu grafů a také 

placené prémiové plány, které vbak mohou být integrován ů

: Ukázka obchodní platformy TradingView

vlastní zpracování

Jedním z klí�ových prvků TradingView je mo~nost vytváZet vlastní grafy a indikátory a 

sdílet je s ostatními u~ivateli prostZednictvím sociálních médií. U~ivatelé mohou také 

komunikovat s ostatními obchodníky, diskutovat o tr~ních událostech a získávat obchodní 

nápady od profesionálů. TradingView je také oblíbeným nástrojem pro vzdělávání, 

proto~e nabízí birokou bkálu vzdělávacích materiálů, v�etně online kurzů, videí a �lánků 

o obchodování na finan�ních trzích

Brokerské služby

BrokeZi fungují jako prostZedníci mezi obchodníky a trhy �asto 

zprostZedkovávají ým ům dalbí slu~by hlavní poskytované slu~by patZí:

• Obchodování s cennými papíry

Obchodování s cennými papíry je jednou z hlavních slu~eb, kterou brokerské firmy 

nabízejí. Umo~ňuje nákup a prodej cenných papírů jako jsou akcie, dluhopisy, futures �i 

opce, za ú�elem zisku. V rámci této slu~by poskytují makléZi biroké spektrum nástrojů, 

obchodních ajibťují efektivní zprostZedkování obchodů



• Technická podpora

vání é u~ivatelům, která zahrnuje rychlé a efektivní Zebení 

problémů s obchodními platformami, nastavením ú�tu a technickými otázkami. Tato 

podpora je důle~itá pro udr~ení plynulého a bezproblémového fungování obchodování 

• alýzy a doporu�ení

Mnoho brokerů poskytuje tr~ní analýzy, doporu�ení a zpravodajství, které pomáhají 

klientům pZi rozhodování o obchodních strategiích. Tato analýza mů~e zahrnovat 

technickou i fundamentální analýzu, která klientům umo~ňuje lépe porozumět 

ou�asnému stavu trhu a identifikovat potenciální obchodní pZíle~itosti.

•

, která umo~ňuje klientům kopírovat obchody zkubených 

obchodníků nebo automatických obchodních strategií. Tato funkce umo~ňuje méně 

zkubeným obchodníkům profitovat z úspěchu ostatních a snadno sledovat a kopírovat 

jejich obchodní strategie.

• ociální obchodování

Princip sociálního obchodování spo�ívá v tom, ~e investoZi mohou sledovat a analyzovat 

výsledky jiných obchodníků a na základě toho rozhodovat,

. Tímto způsobem mohou nová�ci v investování získat pZístup 

k profesionálním strategiím a potenciálně dosáhnout lepbích výsledků bez nutnosti 

samostatného studia trhů a provádění vlastních finan�ních analýz (Ibtvan, 2024)

• Poradenství

vývojem obchodních strategií, rozhodováním a Zízením rizik mohou pomáhat osobní

kou� Tito kou� poskytují individuální podporu a rady, které pomáhají 

klientům dosahovat obchodních cílů a zlepbovat obchodní dovednosti.

• Vzdělávání

MakléZi nabízet různé typy vzdělávacích materiálů, jako jsou bkolení, webináZe, 

�lánky a videa, které klientům pomáhají lépe porozumět finan�ním trhům, obchodním 

strategiím a technikám analýzy trhu. Tyto materiály mohou pokrývat birokou bkálu témat, 



napZíklad základ obchodování, technické analýzy, fundamentální analýzy

rizikového Zízení

• Věrnostní 

Věrnostní programy jsou slu~bou na zvýbení klientů a odměnění

aktivitu a věrnost. Dále nabízí výhody motivaci k udr~ení svého obchodního ú�tu u 

konkrétního brokera. ohou zahrnovat napZíklad cashback obchodní 

poplatky, lepbí podmínky obchodování, bonusové peníze na obchodní ú�et nebo 

exkluzivní pZístup k slu~bám a událostem. 

Finan�ní trhy

V následující �ásti charakterizovány finan�ní trhy dělení, a také 

cenných papírů. 

Charakteristika finan�ního trhu

Finan�ní trhy jsou systémy institucí a nástrojů, které zajibťují pohyb peněz a kapitálu ve 

vbech jeho formách mezi různými ekonomickými subjekty. Tento pohyb je zalo~en na 

principu nabídky a poptávky Existují různé finan�ní trhy, podle typů finan�ních 

transakcí, které na nich probíhají. Pro drobného a pZíle~itostného investora jsou 

jdůle~itějbí peně~ní, kapitálové, devizové a komoditní trhy (Finan�ní vzdělávání,

Dělení finan�ního trhu

Ní~e bude uvedeno dělení finan�ního trhu na peně~ní, kapitálový, devizový, komoditní a 

pojistný. 

Peněžní trh

Základním charakteristickým rysem tohoto odvětví, co~ ho odlibuje od ostatních trhů

krátkodobá povaha obchodovaných finan�ních nástrojů. Tyto nástroje obvykle vykazují 

menbí míru rizika a ni~bí míru výnosnosti, ale zároveň mají relativně vysokou likviditu. 

V porovnání s dlouhodobějbími investi�ními nástroji jsou tyto nástroje také typicky méně 

náchylné k cenovým výkyvům. Na tomto trhu se obvykle získává provozní kapitál, avbak 

také se vyu~ívá pro získání spekulativního kapitálu pro financování krátkodobých operací 

s dlouhodobými investi�ními cennými papíry a komoditami.



Pokud vezmeme peně~ní trh v birbím kontextu, lze rozlibit dva hlavní typy: trh 

krátkodobých úvěrů a trh krátkodobých cenných papírů. Na trhu krátkodobých úvěrů se 

poskytují různé druhy úvěrů s dobou splatnosti kratbí ne~ jeden rok, zejména obchodními 

bankami a dalbími autorizovanými finan�ními institucemi. Sem patZí také obchodní úvěry 

poskytované v rámci dodavatelsko odběratelského Zetězce a krátkodobé vklady stZadatelů 

u obchodních bank a operace mezi obchodními bankami a centrální bankou. Trh 

krátkodobých cenných papírů pak slou~í k obchodování s cennými papíry s krátkou 

dobou splatnosti, jako jsou směnky, depozitní certifikáty, pokladni�ní poukázky a dalbí

(Mrázek, 2014)

Kapitálový trh

V tomto segmentu trhu se obchodují nástroje s delbí dobou splatnosti tedy delbí ne~ jeden 

rok. Kvůli svému dlouhodobému charakteru jsou tyto nástroje obecně pova~ovány za 

rizikovějbí ne~ nástroje na peně~ním trhu, avbak obvykle nabízejí vybbí výnosnost. Jejich 

delbí doba splatnosti vbak obvykle znamená ni~bí likviditu.

Podobně jako u peně~ního trhu, i zde lze pZi pohledu na kapitálový trh z birbí perspektivy 

identifikovat dva podtypy. Prvním typem je trh dlouhodobých úvěrů, které poskytují 

pZevá~ně obchodní banky. Tyto úvěry jsou �asto zabezpe�ené a vybbího objemu a jsou 

primárně ur�eny pro investi�ní rozvoj podniků. Sem spadají také vklady stZadatelů s 

dobou splatnosti delbí ne~ jeden rok. Druhým typem je trh dlouhodobých cenných papírů. 

Dlouhodobé cenné papíry mají pro investory mnoho výhod, jako je napZíklad jejich 

pZevoditelnost, co~ znamená, ~e je není nutné dr~et a~ do splatnosti; lze je kdykoliv prodat 

a získat zpět investované prostZedky. Díky vhodným dlouhodobým cenným papírům 

mů~e investor rozlo~it riziko investice mezi více investorů. Nejbě~nějbími typy 

investi�ních nástrojů na tomto druhu kapitálového trhu jsou akcie a dlouhodobé dluhopisy 

(tedy s dobou splatnosti delbí ne~ jeden rok) (Mrázek, 2014)

Devizový trh

Jde o trh, kde dochází k obchodování s cizími měnami v elektronické podobě. Vedle 

tohoto devizového trhu existuje také trh s hotovostními cizími měnami, který je znám 

jako valutový trh. Tvorba směnných kurzů na těchto trzích je důle~itá pro ka~dou 

otevZenou ekonomiku a vzniká z poptávky a nabídky po domácí měně a různých 

konvertibilních cizích měnách.



Devizové trhy jsou pZevá~ně doménou velkých institucionálních investorů, jako jsou 

obchodní banky, centrální banky, investi�ní fondy a devizoví brokeZi. Spotové obchody 

na devizovém trhu se obvykle uzavírají mimo burzu, i kdy~ existují burzy, kde se 

obchodují měny pomocí různých termínových devizových kontraktů, zejména futures a 

(Mrázek, 2014)

Komoditní trh

finan�ním trhům týkajícím se aktiv blí~í nejvíce. Bě~ně se obchoduje s 

birokou bkálou komodit, v�etně ropy, zemního plynu, drahých kovů, drahých kamenů a 

různých druhů zemědělských produktů jako je obilí, káva, �aj, cukr, pomeran�ový 

koncentrát a některé druhy masa. Mezi nejvýznamnějbí drahé kovy patZí zlato a stZíbro, 

ale na trzích se obchodují také dalbí kovy, jako je platina a paladium. InvestoZi obvykle 

obchodují s drahými kovy ve formě prutů nebo mincí, avbak existují také deriváty, které 

mají tyto kovy jako podkladové aktivity, co~ mů~e sní~it transak�ní náklady spojené s 

fyzickými obchody.

V oblasti drahých kamenů jsou nejdůle~itějbím nástrojem investi�ní 

V některých �ástech světa mohou být důle~ité i dalbí drahé kameny. Londýn je 

hlavním světovým trhem pro fyzické obchody se zlatem a stZíbrem, zatímco Antverpy 

jsou známé jako hlavní (Mrázek, 2014)

Pojistný trh

Pojistný trh je sou�ást finan�ního trhu, který se zabývá pojibtěním proti rizikům, jako jsou 

bkody způsobené nehodami, nemocí nebo úmrtím. Pojistný trh lze rozdělit na dvě 

ící �ásti: věcný pojistný trh (nabídka a poptávka) a investi�ní pojistný trh 

(investování).

Věcný pojistný trh zahrnuje nabídku a poptávku po pojistné ochraně proti různým 

rizikům, jako jsou ~ivotní pojibtění, nemocenské pojibtění, pojibtění majetku a dalbí. 

Investi�ní pojistný trh se zabývá investicemi do pojistných produktů a slu~eb, jako jsou 

pojibtění ~ivota, nemocenské pojibtění a pojibtění majetku.

Pojistný trh je ovlivňován státem prostZednictvím právních norem a svých orgánů státní 

správy, pojistitele, pojistníky, zajistitele, zprostZedkovatele a asociací. Trh aktivně působí 

na kvalitu a rozsah pojibťovacích slu~eb a jejich cenu (Mojzíková, 2012)



Burzy cenných papírů

Drobný investor, který se rozhodne investovat, bude pravděpodobně preferovat 

investování na regulovaných trzích v rámci �eského nebo zahrani�ního finan�ního trhu

Regulované trhy podléhají dohledu dozor�ího orgánu, v pZípadě eské republiky je jím 

eská národní (Finan�ní vzdělávání, . Aby byl investi�ní nástroj povolen k 

obchodování na takovém trhu, musí spole�nost vydávající cenný papír, splnit ur�ité 

stanovené podmínky. Ty se obvykle týkají po~adavků stanovených zákony a 

pZedpokladů, které ur�uje poZadatel regulovaného trhu, s cílem zaru�it plynulý průběh 

obchodů.

V eské republice existují dva hlavní regulované kapitálové trhy (Finan�ní 

vzdělávání,

• Burza cenných papírů Praha, a.s. (BCPP)

• Systém, a.s. (RM

Obchodovat s kótovanými tituly n pra~ské cenných papírů mají oprávnění p

�lenové BCPP, tj. banky a obchodníci s cennými papíry Vbechny obchody musí být 

prováděny prostZednictvím �lenů, jejich~ seznam je dostupný na webových stránkách 

Naopak, obchodování na RM mohou investoZi zú�astnit pZímo, sta�í se zaregistrovat 

. Zaregistrovaný investor mů~e zadávat pZíkazy k nákupu nebo prodeji 

konkrétních titulů pZímo v kanceláZích RM Systému nebo prostZednictvím elektronické 

Ve světě zahrnují lavní světové akciové New York Stock Exchange (NYSE) a 

NASDAQ v New Yorku, které obchodují za biliony amerických dolarů s největbím 

seznamem spole�ností.

(NYSE) je burza cenných papírů se sídlem v New Yorku, 

která je podle celkové tr~ní kapitalizace jejích kótovaných cenných papírů největbí 

burzou na světě a také pZední burzou pro ETF

DZíve Zízená jako soukromá organizace, NYSE se stala veZejnou entitou 8. bZezna 2006 

po akvizici elektronické burzy Archipelago.  V roce 2007 doblo k fúz největbí burzou 

v Evropě –– Zení NYSE Euronext, kterou později koupila 



Intercontinental Exchange, Inc. (ICE), sou�asná mateZská spole�nost newyorské burzy

Obchodování na NYSE probíhá ka~dý vbední Během 

některých amerických svátků je burza uzavZena. Pokud svátky pZipadají na sobotu, NYSE 

bývá zavZená ji~ v pátek. Naopak, pokud svátky pZipadají na neděli, mů~e být NYSE 

zavZena následující pondělí.

Jak je uvedeno výbe, Nasdaq je burza se sídlem v New Yorku. Za�ala jako dceZiná 

spole�nost NASD a oficiálně zahájila �innost 8. února 1971. první 

na světě. Nasdaq se oficiálně oddělil od NASD a za�al fungovat 

jako národní burza cenných papírů v roce 2006. V roce 2008 se spojil se skandinávskou 

burzovní skupinou OMX a stal se Nasdaq OMX Group

Podle ~ebZí�ku burz podle tr~ní kapitalizace obchodovaných akcií zaujímá druhé místo 

Existuje více ne~ 5 000 spole�ností, které jsou denně kotovány a 

obchodovány . Mnohé z těchto spole�ností jsou významné technologické 

spole�nosti, jako je Apple 

Obchodování na NYSE se koná ka~dý pracovní den od stZedoevropské

�as . Během extended obchodním období, nazývané té~ premarket, probíhá 

obchodování od :30 hodin pZed otevZením trhu. Po uzavZení trhu pak v �ase 

:00 hodin probíhá poobchodní fáze, známá jako 

Investování

se zabývá základy investování, nejbě~nějbími investi�ními nástroji na 

finan�ních trzích, strategiemi investování a způsoby Zízení rizika pZi investování.

Charakteristika investování

Investování je proces, během kterého se jedinec nebo instituce rozhodují vzdát se ur�ité 

sou�asné spotZeby s cílem dosáhnout vybbí hodnoty v budoucnosti, a�koli 

nejistá (Králová, 2008). Tento proces je zaměZen na efektivní rozdělení kapitálu s cílem 

jeho zhodnocení. Investování zahrnuje rozhodování o tom, do kterých finan�ních nástrojů 

investovat, jak velkou �ástku investovat a kdy provést investici. Jeho cílem je dosa~ení 

vybbího výnos ne~ nabízejí tradi�ní bankovní produkty.



Ka~dý potenciální investor, ať u~ jednotlivec nebo instituce, by měl pZi investování jednat 

racionálně ve svém vlastním zájmu. Existují ur�itá pravidla, která by měli tito investoZi 

dodr~ovat. Důle~itá je také minimální znalost finan�ních nástrojů, které se hodlají pZi 

investování vyu~ít. Je rozumné rozlo~it volné finan�ní prostZedky do různých nástrojů a 

vytvoZit tak diverzifikované portfolio, které sni~uje riziko. Jejich investice by neměly být 

jeden nástroj

Kdy~ se investor rozhoduje, kam investovat své dostupné finan�ní prostZedky, měl by 

v~dy zvá~it základní investi�ní kritéria, která zahrnují výnos, riziko a likviditu. Tyto tZi 

aspekty jsou vzájemně provázané a ovlivňují se navzájem. Je důle~ité je proto h

ve spojení a zvá~it je komplexně. Platí pravidlo, ~e nelze maximalizovat výnos a likviditu 

a zároveň minimalizovat riziko. Proto musí investor vybrat a upZednostňovat ur�itý cíl z

magického trojúhelníku" investování (Králová,

Motivací k investování a odměnou za realizaci investi�ního procesu je dosa~ení výnosu, 

co~ znamená zvýbení hodnoty investovaných finan�ních prostZedků v budoucnosti. 

Výnos je obvykle tvoZen dvěma hlavními slo~kami. První slo~kou jsou pravidelné pZíjmy 

z investi�ního nástroje, jako jsou úroky nebo dividendy. Druhou slo~kou je změna tr~ní 

hodnoty investi�ního nástroje, která se projevuje jako kapitálový zisk nebo ztráta. Oba 

tyto faktory jsou dále ovlivněny různým daňovým zatí~ením, které se mů~e libit mezi 

různými investi�ními nástroji a trhy, a které je důle~ité brát v úvahu (Králová, 2008)

Investi�ní nástroje

Podle finan�ní teorie se investi�ní nástroje větbinou definují jako aktiva, která poskytují 

dr~iteli tohoto nástroje nárok na budoucí pZíjem, ať u~ ve formě dividend, úroků, kupónů 

nebo z kurzových zisků. Vbechny nástroje, které jsou pou~ívány investory, lze obecně 

rozdělit do dvou hlavních skupin: finan�ní instrumenty a reálné instrumenty. Ní~e jsou 

analyzovány finan�ní nástroje.

Akcie pZedstavuje majetkový cenný papír, který reprezentuje podíl na majetku ur�ité 

akciové spole�nosti. S ohledem na to, ~e nemá stanovenou dobu splatnosti, je pova~ován 

za dlouhodobý finan�ní nástroj. TvoZí nej�astějbí a nejvýznamnějbí sou�ást kapitálových 

trhů. Ka~dá akcie mů~e mít odlibnou jmenovitou hodnotu, avbak v souladu se stanovami 

musí celková jmenovitá hodnota vbech akcií jedné spole�nosti odpovídat základnímu 



kapitálu této spole�nosti. Klí�ovým principem akcií je, ~e dr~itel akcie (akcionáZ) nese 

odpovědnost pouze do výbe svého vkladu, tedy hodnoty akcie, a v pZípadě úmrtí se práva 

spojená s akcií obvykle pZedávají dědicům (Obkerová, 2016)

Zákon stanoví několik práv pro majitele akcií:

• Právo na ú�ast na Zízení spole�nosti, které opravňuje akcionáZe zú�astnit se valné 

hromady, na kterou musí být pozván podle stanov spole�nosti. Na této valné 

hromadě mů~e klást otázky, po~adovat vysvětlení, volit nebo být volen do orgánů 

ole�nosti a hlasovat o otázkách, které jsou pZedmětem projednávání.

• Právo na podíl na zisku spole�nosti, co~ zahrnuje mo~nost pZijímat dividendy 

schválené valnou hromadou, pZi�em~ výbe dividendy mů~e být stanovena jako 

pevná �ástka nebo procento z jmenovité hodnoty dr~ené akcie. Výplata dividendy 

obvykle probíhá v hotovosti nebo formou nově emitovaných akcií, avbak není

spole�nost zisková, nedochází k výplatě dividend.

• Právo na podíl na likvida�ním zůstatku, které v pZípadě zániku spole�nosti 

zahrnuje nárok na podíl ve vztahu k jmenovité hodnotě dr~eného cenného papíru 

po uspokojení vbech závazků spole�nosti.

Na trzích kapitálu se vyskytují různé typy akcií, ale nej�astějbí a nejznámějbí jsou dva 

hlavní druhy. Prvním z nich je kmenová akcie, také známá jako oby�ejná akcie, která 

poskytuje dr~iteli vbechna práva spojená s vlastnictvím podniku. Druhým typem je 

prioritní akcie, která mů~e být vydána na základě stanov a dává majiteli pZednostní nárok 

na vyplácení dividendy nebo podílu na likvida�ním zůstatku. Avbak majitelé těchto 

prioritních akcií mohou být omezeni ve svém hlasovacím právu na valné hromadě, 

zejména pokud jsou dividendy vypláceny majitelům těchto akcií.

Existují dvě formy akcií: zaknihovaná (dematerializovaná) forma, která existuje pouze 

jako ú�etní záznam v po�íta�ovém systému centrálního depozitáZe, který je spravován 

právnickou osobou pod dozorem regulatorního orgánu a obsahuje ú�ty majitelů a 

emitentů cenných papírů. Druhou formou je klasická listinná forma, která obsahuje 

vbechny zákonně stanovené prvky, avbak v dnební době se tato fyzická forma akcií stále 

více opoubtí ve prospěch elektronického záznamu (Obkerová, 2016)

Dluhopis je cenný papír, který pZedstavuje dlu~nický závazek a zajibťuje dr~iteli právo 

na úplné splacení dlu~né �ástky a povinnost emitenta zajistit tuto platbu v ur�eném 



termínu. Doba splatnosti dluhopisu je stanovena pevně a mů~e se pohybovat od několika 

měsíců a~ po desetiletí. Dále je spojen s výplatou kupónu, který je pravidelně vyplácen 

dr~iteli buď jednou, dvakrát nebo �tyZikrát ro�ně po celou dobu do splatnosti. 

Alternativně mů~e být kupón vyplacen jednorázově spolu s jmenovitou hodnotou 

Dluhopisy mohou být emitovány bankami, firmami, státem nebo územně samosprávními 

celky. Pokud je dlu~níkem jiný subjekt ne~ stát nebo centrální banka, musí emitent v 

eské republice splnit ur�ité podmínky stanovené regulátorem pro vydání cenných 

papírů. Dluhopisy mohou být emitovány na majitele (doru�itele) nebo na jméno a mohou 

vat buď v listinné podobě nebo v dematerializované podobě. PZi veZejném vydání 

je vy~adován emisní prospekt, který poskytuje věZiteli úplné informace o emitentovi a o 

cenném papíru. Podmínky uvedené v emisním prospektu jsou platné po celou dobu trvání 

(Obkerová, 2016)

Burzovně obchodované fondy

Traded Fund) pZedstavují moderní investi�ní produkt, který se objevil 

poprvé na americké burze v roce 1993 a od té doby se jejich popularita rozbíZila po celém 

ětě, i kdy~ zůstávají nejvíce oblíbené pZedevbím v Americe. Na území Evropy dosud 

nemají pZesnou legislativní úpravu, ale �asto jsou pZirovnávány k otevZeným fondům, 

pZi�em~ jejich podílové listy jsou obchodovány na burze.

ETF se obvykle zaměZují na indexové fondy, co~ zajibťuje jejich vysokou diverzifikaci. 

Nejoblíbenějbím indexem je v této oblasti S&P 500, co~ umo~ňuje investorům investovat 

do celého indexu namísto jednotlivých akcií. Hlavní výhodou ETF je jejich mo~nost 

obchodovat několikrát denně, co~ zajibťuje vysokou flexibilitu, a to bez omezení v �ase. 

Likvidita ETF závisí na podkladovém aktivu; u indexu S&P 500 není likvidita 

problémem, ale u aktiv zaměZených na rozvíjející se trhy mů~e být cenový rozdíl oproti 

hodnotě indexu, známý jako tracking er

Dalbí výhodou pro investory je ni~bí transak�ní náklady ve srovnání s klasickými fondy. 

Zatímco poplatky za nákup klasických fondů se pohybují mezi 0,5 % a~ 5 % z 

investované �ástky, poplatky za obchodování s ETF zpravidla nepZesahují 1 %. Větbina 

je spravována pasivně, co~ znamená, ~e nevy~adují správcovský poplatek

(Obkerová, 2016)



Finan�ní nástroj známý jako opce umo~ňuje kupujícímu právo koupit nebo prodat pZedem 

stanovené mno~ství podkladového aktiva za sjednanou cenu v ur�eném termínu nebo 

během stanovené doby, pZípadně od obchodu odstoupit. Naopak prodávající opce má 

povinnost prodat nebo nakoupit podkladové aktivum. Opcí se rozlibují dva základní typy: 

kupní (call) opce, která umo~ňuje nakoupit aktivum, a prodejní (put) opce, která dává 

mo~nost prodat aktivum. Existují také evropské opce, u nich~ je pZesně stanoveno datum, 

kdy lze po~ádat o plnění, a americké opce, které umo~ňují po~ádat o plnění kdykoliv 

během doby splatnosti.

Podkladovým aktivem v opcích mohou být akcie, dluhopisy, měny nebo komodity. 

Motivy pro uzavZení op�ních obchodů mohou být různé, od spekulace na vzestup �i 

pokles ceny podkladového aktiva po zajibtění proti různým druhům rizik (úrokovému, 

měnovému, kurzovému). Dalbím důvodem mů~e být provádění arbitrá~ních operací, kde 

se vyu~ívá rozdíl v cenách aktiv na různých trzích.

Cena, kterou kupující platí prodávajícímu, se nazývá op�ní prémie a hraje důle~itou roli 

pZi ur�ování zisku �i ztráty z opce. Rozdíl mezi realizovanou cenou a aktuální cenou aktiv 

v den uplatnění/neuplatnění opce ur�uje výsledný zisk �i ztrátu (Obkerová, 2016)

Finan�ní futures

Financial futures pZedstavují dohodu mezi kupujícím a prodávajícím, ve které se zavazují 

k dodání standardizovaného mno~ství aktiva za pZedem sjednanou cenu v ur�eném �ase. 

Tyto futures jsou pova~ovány za standardizované burzovní termínové obchody bez 

podmínek. V těchto obchodech je riziko nesplnění dohody minimalizováno, a�koli zisky 

�i ztráty se ji~ v průběhu obchodu zapo�ítávají, a to na základě sjednané a aktuální ceny 

aktiva. Finan�ní futures nejsou emitovány, ale uzavírají se a~ v okam~iku, kdy se shodnou 

kupující a prodávající na podmínkách kontraktu. Burzovní obchody s futures se dělí podle 

vého aktiva, nej�astěji se jedná o akciové, měnové, úrokové a komoditní 

futures. Mezi nimi jsou v sou�asnosti nejrozbíZenějbí úrokové futures (Obkerová, 2016)

Investi�ní strategie

Aby investor vybral správnou investi�ní strategii, musí si stanovit své cíle, finan�ní 

situaci a míru rizika, kterou je ochoten pZijmout. Investi�ní strategie se odvíjí od 

investi�ních cílů (po~adovaný výnos, tolerované riziko) a investi�ních omezení (�asový 

horizont investora, legislativní restrikce, daňové zále~itosti, likvidita a specifické 



individuální podmínky), pZi�em~ výběr konkrétních produktů pro portfolio by měl 

odpovídat jak cílům, tak omezením investora.

Větbina za�ínajících investorů nemá dostatek zkubeností ani zájem o správu svého 

lia nebo volbu investi�ní strategie. Tito potenciální investoZi se �asto obrací na 

investi�ní poradce nebo bankéZe, kteZí tuto slu~bu nabízejí svým klientům bezplatně. Tyto 

rady jsou zaměZeny na výběr nejvhodnějbích produktů, které by investorovi pomohly 

osáhnout jeho cílů. Investi�ní poradce nebo bankéZ se na za�átku seznámí s cíli a 

prioritami klienta, jeho finan�ní situací, o�ekáváními, znalostmi a zkubenostmi s 

investováním.

Yízení rizika v investování

Ka~dá finan�ní investice nese ur�ité riziko, co~ platí stejně jako u jiných typů investic. 

Riziko spojené s investováním lze popsat jako nejistotu nebo potenciální hrozbu, ~e 

investor nedosáhne o�ekávaného výnosu a ~e dochází k odchylce od pZedpokladů. Taková 

odchylka mů~e znamenat pokles celkové hodnoty investice nebo ni~bí výnos ne~ 

původně o�ekáváno. Naopak mů~e dojít i k vybbímu výnosu, ne~ byl investorovi 

pZedstavován. Z hlediska investora je důle~ité brát v úvahu rizika, která jsou 

pZedvídatelná

Ochota k podstoupení rizika je subjektivní vlastností a ka~dý investor mů~e mít jiný 

postoj k riziku. V praxi se obvykle setkáváme s tZemi hlavními postoji k riziku: averzí k 

riziku, neutrálním postojem a sklonem k riziku. Investor s averzí k riziku preferuje stabilní 

a jistý výnos od za�átku a je opatrný a konzervativní. Naopak investor se sklonem k riziku 

je ochoten snábet ztráty s nadějí na vybbí zisky v budoucnosti a hledá vybbí výnosy.

Celkové riziko investice je výsledkem mnoha faktorů a je důle~ité rozlibit mezi různými 

druhy rizik. Z ekonomického hlediska se setkáváme s systematickým (tr~ním) rizikem, 

které není mo~né sní~it diverzifikací investic a je ovlivněno změnami v ekonomice, 

úrokovými sazbami, politickými událostmi a inflací. Specifická (nesystematická) rizika 

jsou pZímo spojena s konkrétními emitenty cenných papírů a mohou být sní~ena 

diversifikací portfolia.

V praxi se setkáváme s mnoha dalbími druhy rizik, jako je úrokové riziko, tr~ní riziko, 

podnikatelské riziko, finan�ní riziko a dalbí. I kdy~ se investor nemů~e vyhnout riziku pZi 



ání na finan�ních trzích, mů~e ho kontrolovat a kvantifikovat pomocí 

statistických metod, jako je rozptyl a směrodatná odchylka (Králová, 2008)

Psychologie investování

Být realistický ohledně svých cílů, vytvoZit jasnou strategii a lépe porozumět klí�ovým 

investi�ním podmínkám je kvalitním základem pro jakýkoli investi�ní plán. Aspekty 

lidského chování vbak mohou neúmyslně ovlivnit pZístup a potenciálně vést ke 

bpatnému rozhodování. Emo�ní investování obvykle vede ke ztrátám

několik psychologických úskalí, pZed kterými by se investoZi měli mít na pozoru.

Psychika mů~e investory ovlivnit v plánovací i investi�ní fázi. PZi vývoji vabí investi�ní 

strategie je tZeba zvýbené opatrnosti, aby nedostali do některých úskalí, se kterými se 

investoZi setkávají. Vý�et nástrah a jejich vysvětlení se nachází v �. 1

: Nástrahy a jejich vysvětlení pZi plánování investic

Nástraha Vysvětlení

StaZí známí

asto se stává, ~e investoZi preferují aktiva a trhy, s nimi~ jsou dobZe 

obeznámeni, namísto toho, aby prozkoumávali nové mo~nosti, které 

by lépe vyhovovaly jejich rizikové toleranci a investi�ním cílům. 

Tímto způsobem cítí větbí jistotu, i kdy~ realita mů~e být opa�ná.

Ukotvení 

(první dojem)

InvestoZi �asto udělují první informaci, kterou získají, nejvybbí 

důle~itost. Změna tohoto prvotního dojmu mů~e být obtí~ná, i kdy~ 

dalbí relevantní faktory ukazují na opa�ný výklad. Důle~ité je dr~et 

se svých zásad, ale sou�asně být kriti�tí k sobě samým.

PZeceňová í

vlastní 
morální síly

InvestoZi ob�as nadhodnocují svou schopnost zachovat zdr~enlivost 

a chladnou hlavu pZed pokubením. Kdy~ se zdá, ~e ur�itá pZíle~itost 

je obtí~né odolat nutkání zvětbit svou pozici. To mů~e vést 

k vybbímu riziku.

stáda

vestoZi �asto podléhají davovému efektu pZi svém rozhodování, 

místo aby sami prováděli svůj vlastní výzkum a tvoZili si vlastní 

názor. Je důle~ité být skepti�tí a nezaZazovat do svého portfolia nic, 

co neprojde filtrem vabí investi�ní strategie, pouze proto, ~e je to 

aktuální trend.



vlastní zpracování

obchodník vstoupí kolísání podle aktuálních tr~ních cen mů~e 

spustit Zadu dalbích faktorů a zkreslení, které nemusí být nutně svědky ve fázi plánování. 

V této fázi investoZi za�ít pociťovat ztráty, co~ je nutí zpochybňovat jejich 

doblo k změně tr~ních podmínek, který ji �iní neefektivní. Vyskytují se 

3 typy nástrah

Konfirma�ní zkreslení nastává, kdy~ investoZi selektivně hledají informace, které 

potvrzují jejich stávající investi�ní rozhodnutí, spíbe ne~ zva~ování nových nebo 

alternativních názorů, které by mohly zpochybnit jejich pZesvěd�ení. Taková tendence 

mů~e mít za následek, ~e investoZi pZehlédnou mo~ná rizik

kdy se jejich rozhodnutí uká~e jako finan�ně nevýhodné.

vů�i ztrátě se vyzna�uje tím, ~e investoZi upZednostňují vyhýbání se ztrátám pZed 

honbou za zisky ve svém rizikovém profilu. Tento sklon k minimalizaci ztrát spíbe, ne~ 

k maximalizaci zisků mů~e vést k ni~bímu poměru rizika a výnosu, co~ v kone�ném 

důsledku brání dosa~ení dlouhodobých investi�ních cílů.

Poměr výher a ztrát odrá~í touhu investorů, aby ka~dý obchod byl ziskový, co~ je vede k 

tomu, ~e lpí na bpatných rozhodnutích, ne~ aby sni~ovali své ztráty. Tato neochota 

akceptovat ztráty mů~e investorům bránit v úpravě jejich strategií, a nakonec mů~e mí

průběhu �asu za následek větbí finan�ní ztráty.



Charakteristika vybraných brokerů

této �ásti pZedstaven základní pZehled dostupných akciových ských 

spole�ností �eského obchodníka ze kterého je poté proveden selektivní výběr 

relevantních brokerů následné srovnání Kapitola rovně~ 

stanovení vhodných brokerů následně se věnuje detailnímu ých

ých spole�ností

PZehled dostupných brokerů

Vzhledem k rozsáhlé nabídce investi�ních nástrojů existuje na trhu zna�ný po�et 

spole�ností nabízející pZístup k jejich obchodování zú~ení výběru a vytvoZení 

ilustra�ního pZehledu byla zvolena dvě kritéria – mo~nost obchodování s akciemi (jak 

reálnými, tak CFD) a dostupnost pro �eské ob�any.

brokerských spole�ností prostZednictvím průzkumu trhu, na 

jeho~ základě byly spole�nosti zaZazeny I pZes zvolená upZesňující kritéria 

velké mno~ství subjektů Následné tZízení probíhalo 

snadnosti dohledání. Výsledný pZehled tvoZí 60 brokerských spole�ností, který je dále 

rozdělen dle typu poskytovaných akcií. Seznam brokerů poskytující fyzické akcie

�. 

Ukázka brokerů poskytujících fyzické akcie

eská spoZitelna (TraderGO)

vlastní zpracování

�. brokerských spole�ností, které umo~ňují obchodování 

s akciemi ve formě CFD



: Seznam brokerů pro obchodování s CFD akciemi

vlastní zpracování

výběr brokerů

Finální výběr spole�ností pro praktickou �ást této práce by proveden na základě těchto 

kritérií:

• Minimální vklad v pZepo�tu menbí ne~ 

• Mo~nost obchodovat fyzické akcie,

• největbích regula�ních spole�ností

• Kladné u~ivatelské recenze

Stanovení minimálního vkladu na �ástku menbí ne~ umo~ňuje investorům s 

menbím kapitálem pZístup k obchodování s finan�ními aktivy a zároveň umo~ňuje 

pravidelně provádět menbí ání

rámci diverzifikace je vhodné mít mo~nost zmanitých investi�ních 

nástrojů toho důvodu byly do selekce zahrnuti makléZi umo~ňující 

zároveň fyzické akcie, ETF a komodity pod jednou spole�ností pro vytvoZení optimálního 

PZi výběru byly preferováni Zi, kteZí jsou pod pZísným dohledem regulátorů a 

dodr~ují nejvybbí standardy transparentnosti a ochrany investorů. Regulace jednou z 

největbích regula�ních spole�ností poskytuje investorům důvěru ve správné chování 

brokerské spole�nosti a zaru�uje ur�ité bezpe�í vlo~ených prostZedků.

Posledním faktorem, na které bylo pohlí~eno jsou u~ivatelské recenze, které

poskytnout cenné informace o zkubenostech ostatních investorů s daným brokerem. 

Kladné recenze nazna�ují spokojenost a důvěru v poskytované slu~by a mohou být 

indikátorem kvality a spolehlivosti brokerské spole�nosti.



PZedstavení vybraných spole�ností

Ní~e se nachází pZedstavení jednotlivých brokerů jejich klí�ových parametrů.

: Logo spole�nosti eToro

brokerská spole�nost poskytujícím své slu~by od roku 2007. Má 10 fyzických 

pobo�ek a pou~ívá jej pZes 35 miliónů u~ivatelů z více ne~ 140 zemí světa (etoro.com, n. 

Kvůli své rozsáhlé působnosti musí být regulována v ka~dé zemi, kde operuje, a 

proto je pod dohledem několika regulátorů, v�etně FCA, CySEC, AMF, ASIC, FINRA

umo~ňuje investorům nákup fyzických akcií a ETF bez poplatků, v�etně mo~nosti 

zakoupit i frak�ní akcie ji~ od hodnoty 10 dolarů, a také nabízí mo~nost nákupu 

kryptoměn. ryptoměny lze pZevést z platformy do peně~enky eToro Wallet a dále 

do vlastní softwarové nebo hardwarové kryptoměnové peně~enky. Pro obchodníky a 

krátkodobé spekulanty poskytuje eToro mo~nost obchodování s akciemi, ETF, 

komoditami, indexy a forexem prostZednictvím CFD kontraktů

za obchod u tohoto makléZe neexistují. Jediný významný poplatek �iní

jakoukoliv ~ádost o výběr. Dále si ú�tuje poplatek za konverzi měny ve výbi 1,5 % 

nebo 3,0 % podle měny způsobu platby jiné měně ne~ 

Pokud se u~ivatel ke svému ú�tu nepZihlásí déle ne~ 

zbývajícího disponibilního zůstatku ú�tován ka~dý měsíc ve výbi 

Minimální �iní bankovního pZevod a pro ostatní platební metody

v�etně kreditní kart eToro pou~ívá vlastní pZehlednou a 

intuitivní obchodní platformu, která nabízena v �eském jazyce je mo~né si pZed 

zalo~ením vyzkoubet prostZednictvím demo ú�tu. 

největbí ů tohoto brokera je mo~nost copy tradingu, co~ je forma 

sociálního obchodování. Platforma funguje jako sociální síť, která umo~ňuje u~ivatelům 



kopírovat obchody ostatních obchodníků. ě u~ivatelé sdílet vlastní 

pZíspěvky obsahující analýz a investi�ní strategie pro konkrétní chodní instrumenty

Významné spole�nosti

: PZehled parametrů spole�nosti eToro

Regula�ní orgány

Fyzické akcie, ETF, kryptoměny
–

~ádné
Poplatky za vklad a výběr 5 USD za výběr

Dalbí poplatky 10 USD měsí�ně
Konverze měny –

Minimální vklad

Demo ú�et
Podpora �ebtiny
Vzdělávací materiály
Věrnostní program

vlastní zpracování

: Logo spole�nosti XTB

působí na trhu od největbích burzovně 

obchodovaných brokerů na světě pobo�kami ve více ne~ 13 zemích elkový

dosa~eným po� klientů pZes 935 tisíc (xtb.com, n. d. a). Významným regulátorem 

XTB je FCA ve Velké Británii tím, ~e je ále regulováno také v dalbích 10 zemích 

v�etně eské republiky prostZednictvím eské národní banky (xtb.com, n. d. b).

Nabídka instrumentů yzické akcie a ETF tím, ~e dále jebtě poskytuje

CFD na akcie, indexy, ETF, Forex, komodity a kryptoměny. Výběry 

opa�ném pZípadě se ú�tuje provize 350 prostZednictvím 

bankovního pZevodu se neplatí pZípadě platební karty se srá~ky pohybují 

ávislosti na vkládané měně. měnami platí také poplatek 0,5 % 

za konverzi měn. za obchodování se odvíjí od typu investi�ního nástroje. Akcie 



bez poplatku pZi obratu ú�tu do 100 , poté si makléZ ú�tuje 

tím, ~e minimální hodnota provize �iní 10 í a ETF 

fixní ve výbi Pro provádění obchodů 

vyu~ívá broker vlastní platformu s názvem xStation 5 Významné parametry spole�nosti 

: PZehled parametrů spole�nosti XTB

Regula�ní orgány a dalbí
Fyzické akcie

–
kryptoměny

, poté 0,2 % (min. 10 

Poplatky za vklad a výběr platební – a~ �ástky
Výběr nad 3000 

Dalbí poplatky měsí�ně
Konverze měny –

Minimální vklad }ádná minimální �ástka

Demo ú�et
Podpora �ebtiny , v�etně zá nické podpory
Vzdělávací materiály
Věrnostní program

vlastní zpracování

: Logo spole�nosti Trading 212

Spole�nost zalo~ena v roce 2004 a od té doby si získala pZes 

klientů makléZ je regulovaný jak britským úZadem FCA, tak i kyperským CySEC 

Broker nabízí 2 typy ú�tů – Ú�et nvest nabízí obchodování s fyzickými 

nulovými poplatky. umo~ňuje nákup finan�ních derivátů

akcie, ETF, indexy, komodity, forex a kryptoměny provizí, avbak pouze 

formě větbího spreadu. Dalbími poplatky, které si makléZ ú�tuje jsou spojené 

konverzí měny. U ú�tu Invest �iní 0,15 % ze směněné �ástky a u druhého ú�tu CFD je 



hodnota vybbí, konkrétně 0,5 %. U ú�tu Invest existuje jebtě poplatek �ástky vkladu

Zípadě kumulativního vlo~ení prostZedků na ú�et více ne~ 60

Obchodování u brokera probíhá pZes jednoduchou webovou platformu s minimalistickým 

také nabízí úro�ení nezainvestovaných hotovostních zůstatků na 

ú�tu, který je vyplácený denně (trading212.com, n. d. b) Výbe úroku je proměnlivá �ase 

závisí na měně ú�tu. PZehled úroků pro jednotlivé měny 2024 je znázorněn na 

obrázku �.

: PZehled úro�ení jednotlivých měn u 

Významné parametry spole�nosti jsou shrnuty v

: PZehled parametrů spole�nosti Trading 212

Regula�ní orgány
Fyzické akcie a ETF

–
kryptoměny

Poplatky za vklad a výběr Vklad platební kartou –
Dalbí poplatky Konverze měny –
Minimální vklad Vklad i výběr –

Webová platforma Trading 212
Demo ú�et
Podpora �ebtiny
Vzdělávací materiály
Věrnostní program

vlastní zpracování



: Logo spole�nosti eToro

Investi�ní spole�nost Degiro se vyskytuje na trhu od roku 2008, pZi�em~ drobným 

investorům za�ala nabízet svoje slu~by a~ od roku 2013. Za tu dobu oslovila spole�nost 

pZes 2, milionu klientů 15 zemích po celé Evropě a bezpe�nost jejich vkladů zajibťuje 

německý regula�ní orgán BaFin (degiro

Nabídka instrumentů zahrnuje fyzické akcie a ETF, investi�ní fondy, 

dluhopisy, opce, warranty a investi�ní certifikáty ování s americkými akciemi 

je ú�tována komise a navíc manipula�ní poplatek 1 Na burze cenných papírů 

Praze tyto hodnoty �iní 20 + 10 Degiro uvádí bezplatné obchodování s

avbak i zde je manipula�ní poplatek základní výběr

ostatních je Za opce zaplatí klienti , stejně tak 

InvestoZi musí také u tohoto makléZe po�ítat s ro�ními

ka~dou , na kterých chtějí obchodovat.

i výběry jsou zdarma, ale uskute�nitelné pouze prostZednictvím bankovního 

pZevodu okud je tZeba vlo~ené peníze pZevést na eura, co~ je hlavní měna ú�tu, hradí se 

% za konverzi měny (degiro.cz, 2024). Degiro má vlastní 

obchodní platformu, která působí nepZehledně a pro nové u~ivatele je tě~ké se ní 

Významné parametry spole�nosti jsou shrnuty v

: PZehled parametrů spole�nosti Degiro

Regula�ní orgány
fyzické akcie ETF, investi�ní fondy, 

dluhopisy, opce, warranty a investi�ní 
certifikáty

– (americké), (�eské)
– (základní), 2 + 1 (ostatní)

–
Poplatky za vklad a výběr není

Dalbí poplatky Konverze měny –
PZístup na burzy – ro�ně za ka~dou burzu

Minimální vklad
Webová platforma 

Demo ú�et



Podpora �ebtiny
Vzdělávací materiály
Věrnostní program

vlastní zpracování

: Logo spole�nosti RoboMarkets

Spole�nost RoboMarkets byla zalo~ena v roce 2012 a v roce 2013 získala licenci 

evropského brokera. Ochrana více ne~ 250 000 klientů je zajibťována prostZednictvím 

obchodování je dostupná Zad investi�ních nástrojů zahrnující é

nabízí 5 typů obchodních 

ú�tů v�etně ú�tu R StocksTrader slibujícím obchodování s akciemi bez poplatků 

I pZesto mohou být ú�továny jiné poplatky jako jsou poplatky 

za směnu �i poplatky výběr. Vklady jsou v~dy zdarma a jejich minimální výbe se libí 

závislosti na metodě platby. Stejně tak se libí poplatky za výběr. NapZíklad u platební

karet je minimální vklad 10 USD a poplatek za výběr 2,4 % (robomarkets.cz, n. d. c).

výběry byl vbak zaveden program ,,Bezplatný výběr prostZedků“, kdy má klient pZíle~itost 

ka~dé první a tZetí úterý v měsíci peníze z ú�tu, a to bez jakýchkoliv poplatků 

Robomarkets poskytuje svým klientům pZístup k obchodní ám –

který je ur�ený pro mobilní zaZízení. Platforma nabízí pokro�ilé analytické 

nástroje, rychlé provedení obchodů a biroké mo~nosti personalizace (robomarkets.cz, n. 

Významné parametry spole�nosti jsou shrnuty v

: PZehled parametrů spole�nosti RoboMarkets

Regula�ní orgány
é

Dle obchodního ú�tu
Poplatky za vklad a výběr Poplatky za výběr dle (2 měsí�ně zdarma)



Dalbí poplatky Konverze měny –

Minimální vklad Bankovní pZevod 
Platební karta –

Demo ú�et
a �ebtiny

Vzdělávací materiály
Věrnostní program

vlastní zpracování

: Logo spole�nosti Interactive Brokers

rokers je spole�nost s dlouholetou historií, její~ datum zalo~ení sahá a~ do 

více ne~ různých zemí, ve kterých je regulována 

Zadou orgánů v�etně FCA, FINRA a SEC (interactivebrokers.ie, n. d. a).

Nabídka tohoto globálního brokera zahrnuje yzické akcie a ETF, dluhopisy, opce, 

futures, warranty, podílové fondy, forex, komodity, kryptoměny i indexy.

rozlibuje 2 struktury poplatků: Tiered (variabilní poplatky dle objemů) a Fixed (fixní 

Ty se dále významně libí podle obchodovaného nástroje, napZíklad u fyzických 

amerických akcií �iní poplatek imální hodn

Tiered ú�tu a provize pZípadě Fixed ú�tu 

mo~né provádět pouze pZes bankovní pZevod tím, ~e tento makléZ 

za ně neú�tuje ~ádné poplatky. Ty vbak mohou nastat u pZi posílání zahrani�ní platby 

pZevodem v bance. Výběr je měsí�ně jeden zdarm a za ka~dý dalbí se platí 300 

poskytuje birokou bkálu obchodních 

�i Významné parametry spole�nosti jsou shrnuty 

: PZehled parametrů spole�nosti Interactive Brokers



Regula�ní orgány
yzické akcie a ETF, dluhopisy, opce, futures, 

warranty, podílové fondy, forex, komodity, 
kryptoměny i indexy
Dle obchodního ú�tu 

Poplatky za vklad a výběr Není
Dalbí poplatky Poplatek za ~ivá data z burzy
Minimální vklad

Demo ú�et
Podpora �ebtiny
Vzdělávací materiály
Věrnostní program

vlastní zpracování

: Logo spole�nosti Saxo Bank

Saxo Bank je dánskou bankou pro investory, její~ historie sahá a~ do roku 1992. Působí 

pod dohledem dánského regula�ního orgánu uvádí 1,2 milionů registrovaných 

klientů po celém světě (home.saxo, n. d. a)

Spole�nost Saxo Bank umo~ňuje obchodování velké Zady instrumentů jimi~ jsou 

, podílové i kryptoměn

nákup ých instrumentů se libí podle úrovně

obchodního ú�tu Classic, Platinum, VIP a obchodované americké burzy 

�iní op�ní kontrakty 

ode�ítá poplatek 0,0 Ú�t

libí minimálním povolený Vklady a výběry mohou probíhat pouze 

prostZednictvím bankovního pZevodu, avbak nejsou nijak ze strany Saxo Bank 

zpoplatněny. Tento makléZ nabízí 2 obchodní platformy a těmi jsou 

Významné parametry spole�nosti jsou shrnuty



: PZehled parametrů spole�nosti Saxo Bank

Regula�ní orgány

, podílové kryptoměn
Dle obchodního ú�tu

Poplatky za vklad a výběr 
Dalbí poplatky Konverze měny –
Minimální vklad Není

Demo ú�et
Podpora �ebtiny ano, i zákaznická podpora
Vzdělávací materiály
Věrnostní program

vlastní zpracování

: Logo spole�nosti Plus500

více ne~ 26 miliony zákazníků působí globální a to ji~ od roku 

zalo~ený v Spole�nost Plus500 je regulován několika 

mezinárodními finan�ními institucemi jako je FCA, ASIC �i CySEC (plus500.com, n. d. 

Obchodník má u tohoto makléZe mo~nost spekulovat na změnu ceny akcií, komodit, 

indexů, kryptoměn, opcí a ETF prostZednictvím CFD (plus500.com, n. d. b). V nabídce 

pak nechybí ani forexové obchodování a investice do fyzických akcií. Co se tý�e CFD 

chodování, tak se broker se chlubí obchodováním bez poplatků. Stále si vbak ú�tuje 

latek za pZevod měny, který �iní a~ 0,7 % realizovaného zisku nebo ztráty obchodu. 

Dále p u~ivatel nepZihlásí obchodního ú�tu po dobu alespoň tZech měsíců, bude 

ú�tován měsí�ní poplatek v hodnotě 10 USD (plus500.com, n. d. c). Pro investování 

do fyzických akcií platí jiné podmínky a v pZípadě nákupu na americké burze se zaplatí 

za pZevod měny �iní v tomto pZípadě 0,3 % (plus500.com, 

Vklady na ú�et lze provádět jak bankovním pZevodem, tak i platební 

minimální hodnotou 2 Plus500 nabízí vlastní pZehlednou 



obchodování ve webovém rozhraní nebo ke sta~ení. Významné parametry 

spole�nosti jsou shrnuty v

: PZehled parametrů spole�

Regula�ní orgány
Fyzické akcie 

, kryptoměn

Poplatky za vklad a výběr 
Dalbí poplatky Konverze měny –
Minimální vklad

Vlastní obchodní platforma Plus500
Demo ú�et
Podpora �ebtiny
Vzdělávací materiály
Věrnostní program

vlastní zpracování

: Logo spole�nosti Patria Finance

mála brokerů sídlících výhradně v eské republice. T

spole�nost byla zalo~ena má pZes tisíc registrovaných klientů. 

licencovaným obchodníkem s cennými papíry v rozsahu stanoveném eskou 

národní bankou, která nad ní rovně~ vykonává dozor (finance.patria.cz, n. d. a).

Obchodníkům zprostZedkovává Patria Finance nákupy a prod í

ů ů, ETF, nebo investi�ní certifikátů �i derivátů nástroje platí 

investoZi nemalé poplatky odvíjející se od lokace trhu. Pro �eskou burzu za�ínají poplatky 

ý Evropě na . PZi měnové konverzi 

dochází ke vzniku provize ve výbi 1,5 %.

Vklady i výběry finan�ních prostZedků probíhají výhradně pomocí bankovního pZevodu

PZesuny prostZedků pro bě~né tuzemské platby nebo pZirá~kou

zahrani�ní platby tím, ~e vlastníci SOB ú�tů jsou zvýhodněni a platí zna�ně menbí 



Obchodování probíhá vlastním webové prostZedí 

Významné parametry spole�nosti jsou shrnuty v

: PZehled parametrů spole�nosti Patria Finance

Regula�ní orgány NB
investi�ní 

certifikát �i derivát
R – – –

Poplatky za vklad a výběr pZípadě tuzemských plateb
Dalbí poplatky onverze měny –
Minimální vklad není stanoven

vlastní webové prostZedí a aplikace
mo ú�et

Podpora �ebtiny
Vzdělávací materiály
Věrnostní program

vlastní zpracování

je finan�ní slu~ba, která zákazníkům nabízí pZedplacenou platební kartu a 

ální mobilní aplikaci, která funguje jako virtuální peně~enka, směnárna a mimo 

jiné i investi�ní platforma. ji~ získal 40,5 milionů zákazníků 

investi�ní aktivity jsou dozorovány prostZednictvím SEC, FINRA

centrální 

Revolut je dostupný ve 4 odlibných tarifech závislosti na plánu ~né provést ur�itý 

po�et obchodů bez poplatků v rámci měsí�ního limitu – –

– 5 obchodů – 10 obchodů Nad rámec měsí�ního 

limitu se ú�tuje provize 0,25 % (0,12 % pro plán Ultra) �ástky pokynu nebo minimální 

podle toho, která �ástka je vybbí. Za směnu omodit si Revolut strhává 

provizi ve výbi 1,99 % minimální hodnotou 29 nákup �i prodej kryptoměn 

ode�ten poplatek minimální výbí 29,99 

výběry jsou zdarma a minimální �ástka, kterou je mo~né í platební karty nebo 



pZevodu vlo~it do peně~enky �iní PZi pZevodu měny na ú�tu 

neú�tuje a~ do měsí�ního limitu plánu (pro Standard ) a poté tvoZí

pZeváděné �ástky. Revolut neposkytuje ~ádné speciální ání probíhá 

pZímo v aplikaci, kde se nachází i ostatní slu~by. Významné parametry spole�nosti jsou 

�. 

: PZehled parametrů spole�nosti Revolut

Regula�ní orgány
kryptoměny

– , minimální poplatek 28 
– 1,99 %, minimální poplatek 29 

Kryptoměny 1,49 %, minimální poplatek 29,99 
Poplatky za vklad a výběr 
Dalbí poplatky konverze měny – po vy�erpání limitu
Minimální vklad

mobilní 
Demo ú�et
Podpora �ebtiny
Vzdělávací materiály
Věrnostní program

vlastní zpracování

: Logo spole�nosti Admirals

Admirals je online broker s hlavním sídlem a který je regulován kyperskou 

organizací Spole�nost byla zalo~ena v roce 200 a v sou�asnosti má více ne~ 

ů klientů ve více ne~ 100 zemích světa (admiralsmarkets.com, n. d. a).

abízí birokou bkálu investi�ních produktů a slu~eb, v�etně obchodování s forexem, 

kryptoměnami ú�tuje

a provize, které se libí v závislosti na typu obchodního ú�tu a produktu. investování 

fyzických akcií je nabízen ú�et Invest s komisí 0,02 USD za transakci. Pro tento 

ú� �iní minimální vklad je zdarma. Výběry jsou zpoplatněny u bankovního 

pZevodu �ástkou 150 hodnoty výběru s tím, ~e je měsí�ně 

garantována 1 bezplatná ~ádost o výběr poplatků se dále strhává �ástky pZi 



pZevodu měny a měsí�ní poplatek a pZípadě 

Admirals nabízí hlavní dvě populární obchodní prostZedí

a nově také vlastní Admirals platformu (admirals.com, n. d.). ýznamné 

parametry spole�nosti jsou shrnuty v tabulce �. 

: PZehled parametrů spole�nosti 

Regula�ní orgány
kryptoměny

Fyzické akcie –
–

Ostatní instrumenty 

Poplatky za vklad a výběr Výběr 1 měsí�ně zdarma, jinak (pZevod), 1 
platební 

Dalbí poplatky konverze měny –
Minimální vklad

Demo ú�et
Podpora �ebtiny
Vzdělávací materiály
Věrnostní program

vlastní zpracování

: Logo spole�nosti Fio banka

Fio banka je �eskou bankou, která se mimo typické bankovní slu~by zabývá 

spubtěným ji~ od roku V obchodování s akciemi pZes internet má 

jednozna�ně dominantní postavení na �eském trhu je registrovaná v evidenci 

eské národní banky (fio.cz, n. d. a), která na ní dohlí~í a celkový po�et klientů �ítá téměZ 

Obchodní platforma poskytuje obchodování s birokým spektrem aktiv, v�etně akcií, ETF, 

dluhopisů, warranty, investi�ních certifikátů a komodit prostZednictvím finan�ních 

derivátů. Poplatky za obchod se libí v závislosti na objemu obchodovaných akcií. Za 

hod do 100 kusů amerických akcií se ú�tuje poplatek ve výbi 7,95 USD, zatímco za 

obchod nad 100 kusů akcií je 9,95 USD. Pro získání nejnovějbích burzovních dat 



je mo~né zakoupit aplikaci Streamer, za kterou je ú�tován měsí�ní poplatek ve výbi 

eníze lze na obchodní ú�et vkládat pouze bankovním pZevodem

výběry jsou bezplatné (fio.cz, n. d. b). Pro samotné obchodování pou~ívá Fio banka svojí 

Významné parametry spole�nosti jsou shrnuty v

�. 

: PZehled parametrů spole�nosti 

Regula�ní orgány NB
akcie, ETF, dluhopisy, warranty, investi�ní certifikáty 
finan�ní deriváty
do 100 ks USA akcií –

Poplatky za vklad a výběr 
Dalbí poplatky Nejnovějbí burzovní data –
Minimální vklad

Demo ú�et
Podpora �ebtiny
Vzdělávací materiály
Věrnostní program

vlastní zpracování

: Logo spole�nosti Tastytrade

Tastytrade je online broker provozovaný sou�asné době se má v portfoliu

ů Dodr~ování pZísných standardů a ochranu investorů je zaru�eno 

prostZednictvím amerických kontrolních orgánů SEC a FINRA (tastytrade.com

ProstZednictvím platformy Tasty mohou investoZi obchodovat s různými typy aktiv, 

v�etně akcií, ETF í a kryptoměn. V nabídce jsou také future

komodity, forex a úrokové sazby Poplatky za obchodování se libí v závislosti na typu 

akcie a ETF je zdarma, zatímco za standardní futures kontrakty je ú�tován poplatek 

ve výbi 1 V pZípadě výběru finan�ních prostZedků bankovním 

pZevodem je nutné po�ítat s poplatkem ve výbi 45 (v pZípadě platby do zahrani�í) 

(v pZípadě platby v rámci USA) (tastytrade.com, n. d. b). Zahrani�ní klienti 



mají mo~nost vkládat peníze na svůj ú�et dvěma způsoby: bankovním pZevodem v USD, 

za který je tZeba zaplatit poplatek vlastní bance za zahrani�ní platbu, nebo prostZednictvím 

slu~by CurrencyFair. Klienti Tastyworks mají k dispozici vlastní slo~itou obchodní 

a to rovnou ve tZech variantách webovou a mobilní. Významné 

parametry spole�nosti jsou shrnuty v tabulce �. 

: PZehled parametrů spole�nosti Tastytrade

Regula�ní orgány
akcie, ETF, opce a kryptoměny, futures na indexy, 
komodity, forex a úrokové sazby

–
Poplatky za vklad a výběr Výběr –
Dalbí poplatky
Minimální vklad není

Demo ú�et
Podpora �ebtiny
Vzdělávací materiály
Věrnostní program

vlastní zpracování

: Logo spole�nosti 

NAGA pZedstavuje multifunk�ní platformu, která integruje kryptoměnovou burzu, 

internetovou peně~enku a brokerskou spole�nost do jednoho komplexního Zebení. 

byl zahájen v roce 2015 a je provozován í 

NAGA poskytuje mo~nost obchodovat s různými typy aktiv, v�etně reálných akcií, 

kryptoměn, CFD na akcie, ETF, forex, indexy, komodity a dalbích kryptoměn. Poplatky 

za obchodování se libí v závislosti na typu aktiv. Obchodování s reálnými akciemi je 

ěno �ástkou 3 eura nebo dolarů za transakci, co~ znamená celkový poplatek 

dolarů za obchod. U CFD instrumentů je poplatek ni~bí, konkrétně 2,5 eura

dolarů za obchod). Poplatky za obchodování s ETF jsou 



tuálně a �iní 0,1 % z obchodované hodnoty. Obchodování s komoditami 

pZi�em~ náklady jí 

Minimální vklad kartou nebo pZevodem platformu NAGA �iní 250 USD a je zcela 

zdarma. Za výběr finan�ních prostZedků si platforma ú�tuje poplatek ve výbi 5 USD 

Obchodování je mo~né provádět na platformách 

4, Metatrader 5 a NAGA trader. Významné parametry spole�nosti jsou shrnuty v

�. 

: PZehled parametrů spole�nosti 

Regula�ní orgány
reálné akcie, kryptoměny

akcie, ETF, forex, indexy, komodity, kryptoměny

Poplatky za vklad a výběr Výběr –
Dalbí poplatky
Minimální vklad

Demo ú�et
Podpora �ebtiny
Vzdělávací materiály
Věrnostní program

vlastní zpracování



hodnocení brokerů

PZi výběru vhodného brokera je nutné pe�livě zvá~it různá kritéria, které pomohou najít 

takovou spole�nost, která bude nejlépe naplňovat dané investi�ní potZeby a cíle. Tato 

kapitola se zaměZuje na tím spojená kritéria, která byla vybrána jako klí�ová 

pZi srovnání jednotlivých brokerů mezi sebou. Ka~dé kritérium je ní~e popsáno spolu s 

vysvětlením jeho významu a způsobu, jak jej zohlednit pZi rozhodování. 

Licence a pojištění

Obchodování na burze je rizikovou zále~itostí, kde zisk není zaru�ený. Je tedy vhodné si 

který bude dodr~ovat zákony a poskytne ur�itou míru jistoty, ~e vlo~ené 

finan�ní prostZedky nebudou zneu~ity, �ím~ lze sní~it celkové riziko spojené s 

investováním. Z tohoto důvodu se tato práce zaměZuje pouze na spole�nosti, které 

podléhají kvalitní regulaci. rámci regulace budou srovnávány po~adavky na minimální 

výbi pojibtění vkladu, kterou orgány od brokerů vy~adují a zároveň reálnou výbi pojibtění, 

kterou makléZi pro své klienty zajibťují.

mají významný vliv na celkové zisky z obchodování. Tato práce se jimi zabývá 

ve dvou kategoriích– poplatky spojené s nákupem finan�ního instrumentu a ostatní 

poplatky spojené se správou ú�tu mezi ně~ je mo~né zaZadit poplatek za vklady, výběry 

a konverzi měny.

oplatkové struktury komplexní a závisí na v~dy na konkrétních typech ú�tů, aktiv, 

velikosti obchodů a dalbích parametrech. Pro simulace jsou pou~ity v~dy cenově 

nejvýhodnějbí varianty, napZ.: vklad bankovním pZevodem, pokud je na rozdíl od platební 

�i vedení ú�tu v dolarech místo korun, aby se pZedeblo 

měny u ka~dého obchodu. Výsledný pZehled pou~itých poplatků je mo~né vidět v

�. 18.

imulace proběhnou pro obchodník libícími se výb vkladů/obchodů, aby se 

zohlednily potZeby různých investorů. Výbe obchodů ovlivní zejména fixní poplatky

, které mají minimální hodnotu. Testované výbe obchodů �iní



PZehled relevantních poplatků pro vybrané zadání

Spole�nost Konverze měny za výběr

1 měsí�ně zdarma /

vlastní zpracování

Postup testování spo�ívá ve vkladu peněz povolené měně na obchodní ú�et. Jsou 

zaú�továny poplatky za vklad Dále jsou ve specifikovaných intervalech prováděny 

peněz nákupy akcií s po�áte�ní cenou obchodovacího 

období jsou vbechny akcie prodány a vebkeré finan�ní prostZedky z investi�ního ú�tu 

vybrány. Na závěr jsou rovnány str~ené poplatky.

Obchodní platformy a možnosti analýzy

U obchodních platforem bude ůzkum obchodních ý

ů koumat diagnostické nástroje indikátory

dostupné na těchto platformách. Důraz bude dbán na to, zda platformy poskytují speciální 

a demo verze. Na závěr dojde ke zjibtění dostupnosti jednotlivých

napZí� různými zaZízení v�etně různých opera�ních systémů. 

Investi�ní nástroje

PZi hodnocení investi�ních nástrojů bude zjibťováno pZedevbím mno~ství dostupných trhů 

a bkála instrumentů na těchto trzích Bude proveden průzkum pro zjibtění konkrétní 

nabídk instrumentů jednotlivých brokerů. Zvlábtní pozornost bude věnována akciím, 



ETF, forexu, komoditám, indexům a kryptoměnám. PZitom bude vbak ěna také 

upnost futures, dluhopisů a opcí. Nebude chybět ani průzkum, zda jsou nabízeny 

�eské akcie.

Zákaznická podpora

rámci zákaznické podpory dostupnost kanálů komunikace

, jaké kanály komunikace jsou k dispozici pro zákazníky a jak jsou snadno 

dostupné. To zahrnuje vyhodnocení otevírací doby a poskytována 

�eském jazyce. dalbí �ásti bude Zeben rozsah a kvalita vzdělávacích materiálů. 

závěr budou popsány jednotlivé věrnostní programy, které brokeZi poskytují svým 

zákazníkům.



Vlastní srovnání brokerů

se zaměZ na detailní analýzu a srovnání vybraných brokerů na základě 

klí�ových kritérií. T to srovnání zahrn poplatky, nabízené 

, zákaznická podpora a dalbí důle~ité aspekty, které ovlivňují 

zkubenost a výkon pZi obchodování s cennými papíry. Cílem této kapitoly je poskytnout 

�tenáZům ucelený pZehled o jednotlivých brokerech a jejich nabízených funkcích, aby 

li lépe porovnat své mo~nosti a rozhodnout se, který z nich nejlépe odpovídá jejich 

individuálním potZebám a preferencím.

pojištění

Jak ji~ bylo zmíněno, je vhodné vybrat kvalitně regulovaného brokera pro zaru�ení 

bezpe�nosti vlo~ených prostZedků Větbina zvolených b rů působí v mnoha �ástech 

světa a jsou rozděleny na subjekty pokrývající jinou řídící se místním regulačním rámcem �. se nachází souhrn spole�ností spole�ně s

orgány zajibťujícími regulaci pro �eského obchodníka Dále je v

skute�ná výbe pojibtění zajibťované brokerskou ole�ností

pZípadě 

Seznam spole�ností a jejich regula�ní orgány

Spole�nost Regula�ní orgán v Evropě Výše pojištění vkladu

NB

NB

vlastní zpracování

bichni zvolení brokeZi mají vysoké standardy dohledu a ochrany investorů, jeliko~ pZi 

tvorbě u~bího výběru brokerů bylo klí�ovým kritériem zahrnout pouze ty, které podléhají 



dohledu renomovaných a důvěryhodných regula�ních orgánů. Nej�astěji se v seznamu 

objevuje kyperský úZad CySEC, co~ nazna�uje jeho prominenci a �asté uplatnění 

evropském regula�ním rámci pro finan�ní t Vbechny spole�nosti regulované 

CySEC mají pojistné plnění nejméně na osobu a na investi�ní spole�nost

jeliko~ mají financovat kyperský fond na ochranu investorů

náhradu oprávněným klientům v pZípadě, ~e jejich investi�ní spole�nost zbankrotuje a 

není schopna plnit své závazky. U spole�nost je mo~né si vbimnout pojistné

krytí a~ do �ástky 1 milionu Toto vybbí pojistné krytí je poskytováno �lenům klubu 

eToro (Europe) Ltd na úrovních Platinum+ a Diamond díky soukromému pojibtění od 

spole�ností Lloyd’s of London (etoro.com, n. d. c). Stejnou nabídku p

avbak pro vbechny typy u~ivatelů Zbylé spole�nosti poskytují vybbí míru 

pojibtění, a to a~ do 100 . Toto se netýká ého polským

úZad kde je pojistné plnění maximální hodnotě 20 americké 

spole�nosti T terá zajibťuje vklady a~ do výbe 250 tis. USD

Vbichni brokeZi shroma~ďují finan�ní prostZedky klientů na samostatných bankovní

ú�t é zcela oddělen od vlastních finan�ních prostZedků. }ádné finan�ní 

prostZedky klientů pou~ívá k vlastnímu zajibtění ani k mar~ovým obchodům.

Díky tomu, ~e finan�ní prostZedky klientů udr~ovány odděleně od vlastních 

finan�ních prostZedků, se zvybuje pravděpo , ~e klientské prostZedky stále 

pZístupné pZípadě, ~e by se spole�nost v platební neschopnosti.

Optimální volba brokera na základě jeho regulace a pojibtění závisí na výbi investovaných 

prostZedků. PZi větbím objemu investic vhodné preferovat brokera s vysokou 

mírou krytí, co~ zvybuje ochranu klienta v pZípadě ne�ekaných událostí. Naopak, pZi 

menbích investicích sta�i ni~bím krytím, které ka~dém pZípadě �iní

málně 20

Vyhodnocení poplatků proběhlo simulací pravidelných vkladů a obchodů o dané výbi. 

byly měněny pro 2 výbe vkladu.

U dlouhodobého nejdZíve po�ítalo s vklady a obchodováním po dobu 15 let 

tím, ~e ka~dý měsíc byl proveden 1 nákup akcie. Výbe vkladu byla v~dy odpovídající 

ceně 1 akcie, která na za�átku obchodovacího období stála 100 . Odhadovaný 



cenový vývoj akcie �iní 10 % ro�ně. Na konci období se po�ítá s prodejem vbech aktiv a 

pZevedení zpět na ú�et

Graf znázorňující dlouhodobé investování akcií

vlastní zpracování

Výsledky na obrázku �. 18 ukazují, ~e XTB dosáhla ze vbech nejvybbí kumulativní 

maximální mo~nou návratností, jeliko~ nebyly str~eny 

~ádné poplatky Za XTB následují brokeZi eToro a , kterých byl str~en pouze 

poplatek pZi na konci obchodování. a druhé straně hodnocení se nachází

výrazně horbími výsledky oproti konkurenci

brázku � á í obdobný graf, který vyhodnocuje výbi poplatků tejné 

obchodovací období, pou rozdílem, ~e docházel á í místo jedné. 

mo~né b ~ poZadí se pZílib mě Na prvním místě stále zůstává

ás é ů �i

b pomě é bení poplatků ~ ní za�alo se obch

větbími

Výše poplatků č



Graf znázorňující poplatky během dlouhodobého investování

vlastní zpracování

Investi�ní nástroje

PZi hodnocení investi�ních nástrojů byl ohledněn různorodost trhů, na kterých 

mo~né obchodovat a poté analyzován mno~ství nabídk onkrétně í

ých párů ů a kryptoměn ím birbí mo~nosti pZi investování 

do různých aktiv a trhů, tím lepbí mo~nost ifikovat své portfolio.

�. poskytuje pZehled o mno~ství dostupných investi�ních nástrojů u různých brokerů.

: PZehled dostupných trhů brokerů

Spole�nost Kryptoměny

vlastní zpracování dle webových stránek brokerů



je zZejmé, ~e výrazně největbí bkálu instrumentů nabízí 

zejména z toho důvodu, ~e klientům umo~ňuje obchodovat a~ s

, co~ u ~ádného jiného srovnávaného brokera není mo~né. Mno~ství instrumentů

xy a kryptoměny normalizováno v rámci 

mno~iny brokerů a kvůli pZehlednějbímu porovnání výsledků 

obrázku �. 19 Z dat grafu jednozna�ně vyplývá, ~e v kategorii forex

Revolut umo~ňuje obchodování s 595 měnovými páry a opětovně vyniká i v oblasti 

kryptoměn s mo~ností dr~et a~ 158 tokenů v nabízené peně~ence. Co se tý�e komodit, má 

největbí nabídku spole�nost Trading212, která disponuje 41 druhy

specialitou brokera Admiral, který nabízí obchodování s 35 druhy indexů.

: Srovnání normalizovaného mno~ství ů a kryptoměn

vlastní zpracování dle webových stránek brokerů

Na obrázku �. 20 nachází graf znázorňující porovnání nabídky pouze �eských í

enných papírů nabízí pouze polovina vybraných makléZů. S nejvybbí

ě



mno~stvím 72 kusů je na první pZí�ce Patria Fina . Na opa�ném konci lze nalézt 

nabídkou pouze 2 �eských akcií.

: Graf porovnávající mno~ství �eských akcií

vlastní zpracování dle webových stránek brokerů

Obchodní platformy a možnosti analýzy

této podkapitole je provedeno srovnání obchodních platforem v rámci dostupnosti na 

různých typech zaZízení. Dále jsou srovnávány mo~nost ákupu 

frak�ních í automatického analýz grafů mocí indikátorů

� otestování emo ú�tu.

PZehled obchodních 

�. 21 dnotlivé obchodní platformy, které daní brokeZi poskytují.

NěkteZí z nich vádějí konkrétní jména svých ů, tudí~ prázdné pole ve sloupci 

„Obchodní platforma“ ená, ~e jej broker pZípadě, ~e se nachází

pro po�íta�e je navíc vyhodnocena jejich

opera�ními systémy Windows, Dále je zde zohledněna dostupnost 

obchodování prostZednictvím webových prohlí~e�ů a mobilních aplikací pro Android a 



: Srovnání nabízených ích platforem

pole�nost Obchodní platforma Mobilní 

• •
• •

• •

• •
• •

• •
• • • • •
• •
• • •

•
•
•
•

• •
•

•
• • • • •
• • • •

• •
• • • •
• • • •
• • • •

• •
• • • • •

• •
• • • •

vlastní zpracování dle webových stránek brokerů

Obchodování u vybraných ů lze pova~ovat za dobZe dostupné, jeliko~ vbichni 

nabízí alespoň o prostZedí s pZístup prostZednictvím webového prohlí~e�e 

i mobilní apli Desktopové aplikace jsou méně �astou formou nabízených 

obchodních platforem, ve své nabídce je má osm ze �trnácti srovnávaných spole�ností. 

e větbině pZípadů jsou po�íta�ové programy dostupné pro vbechny u~ivatele. Výjimku 

tvoZí vlastníci opera�ního systému Linux, pro které jsou některé nedostupné



nkrétně se jedná

nezávisle na makléZi, který jej pos

obchodních platforem

srovnání brokerů dle funkcí jejich obchodní byla vytvoZena tabulka �.

která shrnuje slu~b jaké míZe

: Srovnání dostupných funkcí pro obchodování

Spole�nost ú�et Frak�ní akcie Množství 
indikátorů

• •
•
•
• •

•

• • •

• •

• různě
• • •
•

•
• • •

vlastní zpracování webových stránek a obchodních platforem brokerů, 2024

Demo ú�et poskytují vbichni kromě spole�ností

Revolutu je absence demo ú�tu pochopitelná, neboť se spole�nost primárně zaměZuje na 

virtuální peně~enku a směnárnu, kde by existence demo ú�tu měla jen malý význam. 

zZejmě volí cestu nabízením bezplatné zalo~ení ú�tu a mo~nost

prohlí~ení prostZedí platformy bezplatně po registraci. vbak musí projít 

zdlouhavým procesem zakládání ú�tu a ověZováním dokumentů, co~ v pZípadě, ~e se mu 

nebude výsledné prostZedí líbit, vyústí ve ztracený �as.

Frak�ní akcie jsou k dispozici u pZibli~ně poloviny spole�ností podmínky se 

zna�ně libí. Nejlepbí podmínky z hlediska fixních minimálních ů akcií nabízí 

Revolut, který umo~ňuje nákup akcií ji~ od 1 USD. Následuje Trading212 s 25 CZK, 

U makléZů XTB, Interactive



lze nakupovat zlomky akcií pZi�em~ nejmenbí mno~ství nabízí XTB s 0001 násobkem 

ciální kategorii tvoZí spole�nost Plus500, která si minimální objemy

obchodování uje zvlábť pro ka~dý instrument.

Největbí po�et indikátorů pro analýzu grafů nabízí Interactive Brokers nkrétně 119 

tím, ~e obchodní platformě pZípadě tatku mo~né 

vlastní. té~ platí ré 

vyu~ívají je mo~né ndikátory n

zí Na druhém místě se 116 indikátory se umístil

následované oro a Trading212. Oba brokeZi mají dostupné stejné mno~ství 

indikátorů, jeliko~ obchodních platformách vyu~ívají spole�nost Trad View, která 

zprostZedkovávání grafů, v�etně jejich analýz. Co se tý�e nástrojů pro 

technickou analýzu a tom nejhůZe Revolut u kterého se investoZi musí rozhodovat 

pouze na základě historické ceny.

Jak ji~ bylo zmíněno, některé spole�nosti nabízí obchodování prostZednictvím platfo

a TradingView, které o~ňují programovat vlastní indikátory, strategie �i 

napZíklad signály. Díky tomu je mo~né vyu~ívat automatického obchodování, kdy 

transakce jsou plně prováděny pomocí algoritmu na po�íta�i bez zásahu �lověka. 

také umo~ňu áZet vlastní strategie díky jejich pokro�ilému rozhraní Saxo API 

umo~ňujícímu pZedávání dat mezi různými aplikacemi Automatické 

obchodování zprostZedkovává i Ta pZes speciální slu~bu nakupující a prodávající 

na základě doporu�ení tZetích stran

Programování v platformě mo~ňuje také kopírovat obchody 

ostatních obchodníků. Kromě copy trading i eToro, který je u~ivatelsk

pZívětivý a kopírování probíhá jednodube na základě vybrání vestované �ástky a 

ovaného obchodníka. ým způsobem funguje i funkce Autocopy u spole�nosti 

arkets nabízí také vlastní copy trading, který je vbak mo~né vyu~ívat 

Zákaznická podpora

kapitola se zaměZuje na hodnocení zákaznické podpory Díky této analýze budou 

�tenáZi lépe informováni o způsobech �asech, ve kterých 



é brokery dostupnosti podpory v mateZském jazyce, kvalitě poskytovaných 

vzdělávacích materiálů a výhod, které nabízejí prostZednictvím věrnostních programů.

�eštin

�. 23 doblo ke srovnání klient pZi procházení webových stránek a obchodní 

narazí na �ebtinu �i Dále je porovnáváno, zda broker pZípadě potí~í

ákaznickou podp �eském . U jednotlivých spole�ností je také 

án podporovaný způsob kontaktování jejich zákaznického centra v�etně �asů, kdy 

by měli být operátoZi dostupní a pZipravení poradit.

: Srovnání zákaznické podpory a její ja

vlastní zpracování dle webových stránek brokerů

Větbina brokerů je na �eské zákazníky pZipravena a má ě pZelo~ené stránky. 

Výjimku tvoZí , kteZí �ebtinu vůbec nepodporují. 

Spole�nost ProstZedí
�eštině

eská 

Fo
rm

ul
áZ

O
so

bn
í 

sc
hů

zk
a

as

• • • , živý chat
• • • neuvádí

• • • pá –

• • • pá –
• • • euvádí
• • •

• • • •

• • • pá –
• • pá –

formulář • •

spíše ano • • pá –

• • • • pá –
nouzový

• • • pá –
spíše ano • • • pá –



ále~í, na jaké webové stránce se u~ivatel zrovna nachází liko~ 

pZi procházení webu �asto dochází k pZesměrování ké stránky. 

Alespoň �áste�ně podporuje �eský jazyk pZi komunikaci pZesně polovina makléZů

dva pouze písemnou formou. Nej�astěji nabízenou formou komunikace je e

následovaný telefonní linkou a chatovacím ástrojem. aest brokerů také umo~ňuje zaslat 

dotaz �i ~ádost prostZednictvím webového formuláZe a Patria Finance spole�ně s

poskytují osobní konzul pobo�ce. Zajímavostí je eToro, u kterého 

mo~né se svým správcem ú�tu komunikovat pZímo prostZednictvím aplikace WhatsApp

avbak to se týká jen �lenů

Co se tý�e �asů dostupnosti, je nejvhodnějbí makléZe kontaktovat devátou a pátou 

, zejména v pZípadě telefonické komunikace. V pZípadě ji~ 

takové nároky nejsou, jeliko~ na jednoduché zy odpovídá pZípadě, ~e 

vyZebí, je klient pZepojen na ~ivé operátor , kteZí jsou ve větbině pZípadů 

dostupní mailů se dostupnost pZílib neZebí, jeliko~ je na ně mo~né odpovědět 

i bez pZítomnosti zákazníka.

Vzdělávací materiály

Vbechny spole�nosti nabízí Zadu vzdělávacích materiálů pro klienty, aby mohli rozvíjet 

odování na burze Jejich pZe obrazený

�. 24.

Nej�astějbími vzdělávacími prostZedky jsou nau�né �lánky. Kromě Revolutu je nabízí 

vbechny spole�nosti. Mezi sebou se libí rozsahem �lánků a jazykem ve které

dostupné. brokerů jako j Brokers, Admirals �i TastyTrade 

se u~ivatelé bez znalosti angli�tiny pZi �tení �lánků Dalbím �astým 

prostZedkem jsou webináZe, u nich~ je nabídka �ebtiny jebtě omezenějbí. eské online 

emináZe poZádá pouze Patria Finance, XTB

zaZadit jebtě Fio banka, která poZádá semináZe fyzické. 

Velmi �asté jsou také materiály ve formě zdělávacích videí. Obvykle se vyskytují ve 

formě video návodů napZíklad k obchodní platformy

eduka�ním cílem. ámci vzdělávacích akademií strukturovanému u�ení 

poskytovány vzdělávací kurzy ro ka~dodenní usnadnění práce obchodníků 



zveZejňují brokeZi novinky a vlastní analýzy Jediný Revolut nabízí krypto akademii,

jejím~ rámci mohou u~ivatelé získat plnění kvízů odměnu ve formě kryptoměn. 

: Srovnání vzdělávacích materiálů a jejich jazyků

Společnost Vzdělávací 
články Webináře Další materiály

česky Kurzy, návody k platformě, novinky, 
analýzy

nenabízí Edukační videa
česky česky Video návody, manuály, analýzy 
česky Video návody, edukační filmy, kurzy

nenabízí nenabízí Video návody, krypto akademie

česky česky Analýzy trhu, videa a živá videa v 
češtině o trzích, kurzy a e
Podcasty, analýzy, kurzy, 
programovací návody

česky česky nalýzy, semináře
česky nenabízí Edukační videa
česky nenabízí book, edukační videa

Semináře, e
video návody

česky nenabízí Semináře
Video návody

česky knihy, analýzy

vlastní zpracování dle webových stránek brokerů

Věrnostní program

oddíl se zaměZuje na pZedstavení věrnostních programů u vybraných brokerů. 

Věrnostní programy mohou nabízet různé výhody a odměny

a aktivitu na platformě, ať u~ jde o bonusy, slevy na poplatcích nebo dalbí exkluzivní 

Saxo Bank nabízí v rámci věrnostního pro lepbí slu~ za pravidelné 

obchodování. Za ka~dý obchod jsou sbírány body, díky kterým mohou klienti zí

nárok na upgrade ú�tu. PZehled výhod a potZebné mno~ství bodů pro dosa~ení vybbí 

úrovně se nachází na obrázku �. 20.



: PZehled benefitů jednotlivých úrovní věrnostního p

ím vybbí úroveň, tím jsou garantovány ni~bí vstupní ceny. mentě,

dostane do Platinum úrovně, tak získává pZednostní PZi vstupu do jebtě vybbí 

úrovně je mu zajibtěn osobní relationship a napZíklad klusivní pozvánky na 

události.

Rozsáhlým klubem různými výhodami se prezentuje eToro. Má 5 úrovní jdoucími od 

kategorie Silver a~ po Diam Mezi kategoriemi se zákazníci pZesouvají na základě 

jejich zůstatku na ú�tu. �.25 umo~ňuje jednoduché porovnání jednotlivých 

úrovní �lenství a jejich pZíslubných výhod. zna�né výhody patZí získání úroků

peně~ního zůstatku v rozsahu 2 5.3% v závislosti na úrovni �lenství. pZípadě 

obchodník �i během doby, kdy vy�kává na pZíle~itost ulo~it svoje 

finan�ní prostZedky vhodného instrume úrovně �lenství �lenům 

poskytována mo~nost vybírat své prostZedky bez poplatků, která u brokera eToro �iní 

USD za ka~dý výběr. dalbích benefitů je ur�itě pZínosné pojibtění zdarma a~ do výbe 

1 milionu EUR, které zajibťuje bezpe�nost vkladů. Cestovatelé s také 

ur�itě ocení Prio letibtích



PZehled benefitů jednotlivých úrovní eT

Po~adovaný zůstatek pro úroveň

Klubová nástěnka ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
Vyhrazený account manager ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
}ivé webináZe ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
Exkluzivní Smart Portfolia zalo~ená na ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
Exkluzivní debetní karta eToro Money ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

✔ ✔ ✔ ✔ ✔
– pZímý kanál slu~eb s account ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Sleva nebo osvobození od poplatků za 
směnu
Úroky z peně~ního zůstatku
Bez poplatků za výběr ✔ ✔ ✔
PZedplatné �asopisu Wall Street Journal ✔ ✔ ✔
Pojibtění zdarma a~ do výbe 1 milionu EUR ✔ ✔ ✔
Pozvánky na pZední akce z oboru ✔ ✔
PZístup k pZedním digitálním finan�ním 
publikacím ✔ ✔
Vstupenky na vybrané sportovní události ✔ ✔

✔ ✔
✔ ✔

Pozvánka na akci pro Diamantové �leny ✔
Priority Pass na letibtě ✔

vlastní zpracování

VIP uživatelské úrovně

Benefitní program VIP u~ivatelských úrovní spole�nosti NAGA je podobně koncipován 

Klub eToro. Úrovně VIP programu NAGA se opět libí v závislosti na zůstatku 

u~ivatelské ú�tu. vbak nastává rozdíl v po�tu jednotlivých kategorií a také limitů 

pZesun Porovnání jednotlivých úrovní �lenství spolu s různorodými 

výhodami, které mohou �lenové vyu~ívat, jsou shrnuty v tabulce �. 26.

https://www.etoro.com/cs-cz/investing/insurance/
https://www.etoro.com/cs-cz/investing/insurance/


PZehled benefitů jednotlivých u~ivatelských úrovní 

Zůstatek ú�tu

zkopírované 
bechny 

zkopírované 
FX páry

zkopírované 
opulární 

nástroje

Poplatky za výběr

Signály / Analýzy
denně denně denně 5 denně denně ě

PZístup na webináZe neomezený
Soukromé 
kou�ování měsí�ně 4x měsí�ně

prémiové prémiové prémiové
Obchodní 
upozornění
PZístup 

prémiovému 

vlastní zpracování

Shrnutí výsledků

Nejmenší poplatky

Nejmenbí poplatky azovaly spole�nosti XTB, eToro a TastyTrade, co~ nasvěd�uje 

tomu, ~e mají vhodné poplatkové struktury obchodníky. 



á podpora �eštiny

BrokeZi nabízí plnou podporu �ebtiny, jak pro 

webové stránky, tak i ém jazyce se investoZi u těch éZů 

í i během Zebení problémů se zákaznickou podpo lední Zadě nabízí také 

vzdělá cí materiály v �eském jazyce, tak~e se obchodníci mohou i kvalitně vzdělávat 

bez nutnosti znalosti dalbích jazyků.

Robotické obchodování

Z výhod robotického obchodování mohou tě~it klienti spole�ností RoboMarkets, Saxo 

Bank, Interactive Brokers a NAGA. Robotické obchodování poskytuje investorům 

mo~nost automatického provádění obchodů na finan�ních trzích na základě pZedem 

definovaných pravidel. Tato mo~nost umo~ňuje investorům efektivněji spravovat své 

investice a sni~ovat emoce spojené s ru�ním obchodováním.

instrumentů

Výrazně největbí mno~ství instrumentů je nabízeno spole�ností Saxo Bank, zejména díky 

velkému mno~ství akcií. ásledují 

zajímají spíbe měny a kryptoměny, mohl by zvá~it Revolut.

Všestranně nejlepší

Za vbestranně nejlepbího brokera pro �eského investora by se moh pova~ovat le�n

r je kvalitně regulován nabízí n i~bí poplatky, je plně v �ebtině

zna�né mno~ství investi�ních nástrojů obchodování

dostane u~ libovolným zaZízením.



Závěr

V rámci této diplomové práce ní srovnání brokerů dostupných 

pro �eského investora, jeliko~ výběr brokera je rozhodujícím faktorem pro úspěbné 

investování a obchodování na finan�ních trzích. Na základě analýzy identifikovány

klí�ové faktory, které by měl investor pZi výběru brokera zvá~it. 

V první kapitole jsme se věnovali teoretickým základům týkajícím se rolí a funkcí brokerů 

na finan�ních trzích. Druhá kapitola poskytla pZehled různých typů brokerů a jejich 

specifických vlastností. TZetí kapitola se zabývala metodikou srovnání brokerů, 

zahrnující výběr kritérií a metodiku hodnocení. tvrtá a poslední kapitola byla věnována 

analýze vybraných brokerů na základě stanovených kritérií a výsledkům srovnání.

InvestoZi mají na výběr z různých typů brokerů, v�etně těch specializujících se na forex, 

akcie, komodity a kryptoměny. Tato práce se primárně zabývala akciemi. analýz

pZedstav ány klí�ové faktory jako je dostupnost obchodních nástrojů, 

zákaznických lu~eb a , které ovlivňují rozhodnutí 

Na základě nabí analýzy jsme dospěli k následujícím závěrům

kategorii forexu, umo~ňuje obchodování s 595 měnovými páry a vyniká také v oblast

kryptoměn s mo~ností dr~et a~ 158 tokenů v peně~ence. Co se tý�e komodit, největbí 

nabídku má spole�nost Trading212, která disponuje 41 druhy komodit. Indexy jsou 

specialitou brokera Admiral, který nabízí obchodování s 35 druhy indexů.

obchodování se libí mezi jednotlivými brokery ůle~ité 

obchod, ale i za výběr finan�ních prostZedků z ú�tu. rámci obou kategorií

ejmenbí poplatky spole�nosti XTB, eToro a TastyTrade Regulace je významným 

ování, této práci orovnávány jen kvalitně regulované 

spole�nosti. PZístup ke kvalitním obchodním platformám, technické analýze, a 

vzdělávacím zdrojům jsou klí�ové pro úspěbné investování. Podpora zákazníků a kvalita 

technické podpory jsou rovně~ důle~ité.

Na základě získaných poznatků je mo~né poskytnout investoZi ucelený obraz o nejlepbích 

mo~nostech brokerů a usnadnit tak rozhodovací proces pZi výběru brokera. Spole�nost 

XTB by mohla být pova~ována za nejlepbího brokera pro �eského investora. Je důkladně 



regulována, má nejni~bí poplatky, je plně lokalizována do �ebtiny, nabízí birokou bkálu 

investi�ních nástrojů a je pZístupná z libovolného zaZízení.

ynamice finan�ních trhů je nezbytné, aby investoZi pravidelně 

pZehodnocovali svého brokera a zohlednili aktuální změny a novinky na finan�ním trhu. 

Důkladná analýza a výběr brokera mohou zásadně ovlivnit úspěch investora.

diplomová práce se skládala ze �tyZ hlavních kapitol. 

Na závěr lze konstatovat, ~e investice do výběru vhodného brokera je nezbytným krokem 

k úspěbnému investování na finan�ních trzích. Je důle~ité, aby investor vybral brokera, 

který nejlépe vyhovuje jeho individuálním potZebám a cílům.



Seznam použitých zdrojů

Typy brokerů: MM, ECN, STP. Kdo je kdo? Dostupné 

Admirals (admirals.com) (n. d.). Introducing Admirals Platforms. Dostupné 5. 3. 2024 z 

Admirals Vám poskytuje chytré finan�ní odpovědi! Dostupné 5. 3. 2024 

Admirals (n. d. b). Typy obchodních ú�tů. Dostupné 5. 3. 2024 z 

stupné 

Dostupné 

Dostupné 

Dostupné 4. 4. 2024 z

Dostupné 3. 4. 202

Dostupné 4. 4. 2024 z

eská bankovní asociace (n.d.). Institucionální investor. Dostupné 4. 4. 2024 

eská národní banka Rizika a kapitálové požadavky ve finan�ních sektorech.

Dostupné 4. 4. 2024 z



nás. Dostupné 25. 2. 2024 z https://www.degiro.cz/o

Přehled poplatků. Dostupné 25. 2. 2024 z  

Dostupné 

. Dostupné 22. 2. 2024 z 

. Dostupné 22. 2. 

Jaké poplatky a provize má e Dostupné 22. 2. 

BEZPLATNÉ investi�ní pojištění až do 1 milionu EUR/GBP/AUD od 

. Dostupné 4. 4. 2024 z 

Dostupné

Dostupné 4. 4. 2024 z 

Finan�ní vzdělávání (n.d.). Jak funguje investování a finan�ní trhy? Dostupné 

Ceník základních služeb. Dostupné 7. 3. 2024 z 

bance. Dostupné 7. 3. 2024 z https://www.fio.cz/o

Fio banka slaví 30 let od svých po�átků. Dostupné 7. 3. 2024 z 

https://www.etoro.com/customer-service/regulation-license/
https://help.etoro.com/s/article/which-fees-and-commissions-does-etoro-have?language=cs
https://help.etoro.com/s/article/which-fees-and-commissions-does-etoro-have?language=cs
https://www.etoro.com/cs-cz/investing/insurance/


Dostupné 4. 4. 2024 

Dostupné 

Dostupné 20. 3. 2024 z  

, & Kudlá�ek P. Brokeři – Jaký je rozdíl mezi MM, STP, ECN a který z 

nich je nejlepší? Dostupné 4. 4. 2024 z 

. Dostupné 29. 2. 2024 

Dostupné 29. 2. 2024 z 

Dostupné 

ního brokera? Přehledný průvodce 

pro za�áte�níky Dostupné 4. 4. 2024 z 

Ibtvan, L. (2024). Co je sociální obchodování a jak funguje Social trading? Úspěbný na 

Dostupné 

Investopedia. Dostupné 20. 3. 2024 z  

Králová, A. (2008). Výnos, riziko a likvidita investi�ních možností [Diplomová práce]

Likeb, O. (2024). Jak vybrat brokera? 10 tipů pro za�ínající investory a tradery

Dostupné 4. 4. 2024 z

Dostupné 

Mojzíková, E. (2012). Analýza životního pojištění v eské republice BakaláZská práce]



Mrázek, J. (2014). NÁSTROJE INVESTOVÁNÍ [Diplomová práce]. Digitální repozitáZ 

Právní dokumentace. Dostupné 7. 3. 2024 z 

Naše ocenění a hodiny trhů. Dostupné 13. 3. 2024 z 

Obkerová, P. (2016). Magický trojúhelník v obralsti investování Diplomová práce]. 
Univerzitní repozitáZ. 

Litefinance. Dostupné 

Dostupné 

povinně zveřejňované informace. Dostupné 

Ceník. Dostupné 3. 3. 2024 z https://finance.patria.cz/cenik

O platformě Plus500. Dostupné 1. 3. 2024 z 

Všechny instrumenty né 1. 3. 2024 z 

Naše poplatky. Dostupné 1. 3. 2024 z 

Jaké jsou poplatky za obchodování spole�nosti 

Dostupné 3. 3. 2024 z https://help.revolut.com/cs

O nás. Dostupné 3. 3. 2024 z https://www.revolut.com/cs



Výběry bez poplatku. Dostupné 29. 2. 2024 z 

O nás. Dostupné 29. 2. 2024 z 

Nulové poplatky pro vklady a výběry. Dostupné 29. 2. 2024 z 

Centrum stahování. Dostupné 29. 2. 2024 z 

0% poplatek při obchodování s akciemi v platformě R 

Dostupné 29. 2. 2024 z https://www.robomarkets.cz/forex

O nás. Dostupné 1. 3. 2024 z 

Souhrnné poplatky a sazby. Dostupné 1. 3. 2024 z 

Platformy pro obchodování. Dostupné 

Obchodování přes rozhraní Fix a OpenAPI. Dostupné 1

. Dostupné 7. 3. 2024 z https://tastytrade.com/about

. Dostupné 7. 3. 2024 z 

Dostupné 25. 2. 2024 z 

Podmínky a poplatky. Dostupné 25. 2. 2024 z 

Dostupné 

https://www.home.saxo/cs-cz/platforms/overview


Vrábílková, P. (2021). Kontrola klienta a náhradní způsoby identifikace a kontroly 

klienta podle AML zákona – �ást druhá Dostupné 4. 4. 2024 z

O nás. Dostupné 25. 2. 2024 z https://www.xtb.com/cz/o

Je xtb regulováno? Dostupné 25. 2. 2024 z 

Podmínky a poplatky. Maximálně transparentní. Dostupné 25. 2. 2024 z 



Tab. 1: Nástrahy a jejich vysvětlení pZi plánování i

Tab. 2: Ukázka brokerů poskytujících fyzické akcie

Seznam brokerů pro obchodování s CFD akciemi

Tab. 4: PZehled parametrů spole�nosti eToro

Tab. 5: PZehled parametrů spole�nosti XTB

Tab. 6: PZehled parametrů spole�nosti Trading 212

Tab. 7: PZehled parametrů spole�nosti Degiro

Tab. 8: PZehled parametrů spole�nosti RoboMarkets

Tab. 9: PZehled parametrů spole�nosti Interactive Brokers

: PZehled parametrů spole�nosti Saxo Bank

Tab. 11: PZehled parametrů spole�nosti Plus500

Tab. 12: PZehled parametrů spole�nosti Patria Finance

Tab. 13: PZehled parametrů spole�nosti Revolut

Tab. 14: PZehled parametrů spole�nosti Admirals

Tab. 15: PZehled parametrů spole�nosti Fio banka

Tab. 16: PZehled parametrů spole�nosti Tastytrade

Zehled parametrů spole�nosti JFD Brokers

Tab. 18: PZehled relevantních poplatků pro vybrané zadání

Tab. 19: Seznam spole�ností a jejich regula�ní orgány

Tab. 20: PZehled dostupných trhů brokerů

: Srovnání dostupnosti nabízených obchodních platforem

Tab. 22: Srovnání dostupných funkcí pro obchodování

Tab. 23: Srovnání dostupnosti zákaznické podpory a její jazyky

Tab. 24: Srovnání vzdělávacích materiálů a jejich jazyků

Tab. 25: PZehled benefitů jednotlivých úrovní eToro klubu



b. 26: PZehled benefitů jednotlivých u~ivatelských úrovní NAGA VIP



Seznam obrázků

Obr. 1: Ukázka obchodní platformy Metatrader 5

Obr. 2: Ukázka obchodní platformy TradingView

Obr. 3: Logo spole�nosti eToro

Obr. 4: Logo spole�nosti XTB

Obr. 5: Logo spole�nosti Trading 212

Obr. 6: PZehled úro�ení jednotlivých měn u Trading212

Obr. 7: Logo spole�nosti eToro

Obr. 8: Logo spole�nosti Rob

Obr. 9: Logo spole�nosti Interactive Brokers

Obr. 10: Logo spole�nosti Saxo Bank

: Logo spole�nosti Plus500

Obr. 12: Logo spole�nosti Patria Finance

Obr. 14: Logo spole�nosti Admirals

Obr. 15: Logo spole�nosti Fio banka

Obr. 16: Logo spole�nosti Tastytrade

Obr. 17: Logo spole�no

Obr. 18: Graf znázorňující poplatky po dlouhodobém investování s 1 akcií

Obr. 19 : Graf znázorňující poplatky během dlouhodobého investování s

Obr. 19: Srovnání normalizovaného mno~ství komodit, forexu, indexů a kryptoměn

Obr. 20: Graf porovnávající mno~ství �eských akcií

PZehled benefitů jednotlivých úrovní věrnostního programu Saxo Rewards



Matějka Srovnání brokerů dostupných pro �eské investory [Diplomová práce, 

Západo�eská univerzita v

lí�ová slova: investování finan�ní trh

ráce se zabývá komplexním srovnáním brokerů dostupných pro �eského investora. 

Cílem je usnadnit investorům výběr brokera, jeliko~ tato volba má zásadní vliv na úspěbné 

investování a obchodování na finan�ních trzích. Práce nejprve definuje role a funkce 

brokerů a poté kategorizuje různé typy brokerů s jejich specifickými vlastnostmi. Dále se 

věnuje metodice srovnání brokerů, v�etně výběru kritérií a hodnocení. Mezi klí�ové 

faktory srovnání byly vybrány dostupnost obchodních nástrojů, poplatky, licence, kvalita 

zákaznických slu~eb a obchodní platformy. V závěre�né �ásti práce jsou analyzovány 

vybraní brokeZi na základě stanovených kritérií a výsledků srovnání. Na základě analýzy 

byla spole�nost XTB ozna� na za nejlepbího brokera pro �eského investora. Nabízí nízké 

poplatky, birokou bkálu investi�ních nástrojů, je plně lokalizována do �ebtiny a 

regulována renomovanými insti



Matějka Název diplomové práce v angli�tině kurzívou 


